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Kryetari i Komungs, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik né& Republikén e Kosoves. si dhe nenit 70.18 t& Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik . n& bashképunim, dhe propozim t& Pérgjegjésit & Njesist Kérkuese dhe ZKA, merr kété:

VENDIM
Pér

=

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té
Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit t& Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt t& kontratés qé per léndé ka: Renovimi i ndertesave
administrative komunale, furnizim dhe montim i akceseve hyrese né Komunén e Klinés. me
operator Universal Pro 5h.P.K., Sinan Morina, Klin& dhe me numgr t& biznesit; 812350255.
Me rumér t& prokurimit: 634-26-2542-5-2-1 dhe me numeér t¢ kontratés 18-2026, plani pér
implementimin e kontratés &shté 60 dité.

Vlera e kontratés éshté 24.803.60 euro.

I. _ Luan Qerkinaj Menaxheri kontratés ( Udhgheqés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér t€ Drejtoris€ _
__Alban Bugani Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér t€ Drejtorisé
__ Shendrit Gashi____ Menaxheri kontratés caktohet:

Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés caktohet:
IL. Binak Sylaj, Drejtor pér Drejtoriné e Administratés.



1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t&€ Koniratés
obligohen gé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kané té béjné
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri 1 Kontratés.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontraté;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe
c. béj vlerssimin e pérformancés sié kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tj,

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jané:

a. N¢ pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri 1 Kontratés duhet t& kycet né
Sistemnin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit té Kontratis
népérmijet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré Menaxheri kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim té kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

¢. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre ge zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendas
t& dhénatné platformén elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
k& pércjell te njgjtén pérmes platformés tek OF, nga e cila daté fillon rumirimi i afatit kohor
pér liferim;

e. Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

f. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e konfratés;

g. Té sigurojé g& Autoriteti Kontraktues i pérmbush (& gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;



h. T8 sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilZsisé, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatshme;
i. T#sigurojé gé té gjitha obligimet jang kompletuar para mbylljes s& dosjes sé kontratés;

j. Té sigurojé gé té gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés té pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem té prokurimit elektronik;

k. Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

l. Ti sigurojd detaje & plota t€ njé ndryshimi t& kérkuar t€ kontratés Departamentit t&
Prokurimit dhe ta merr mirabimin;

m. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t&¢ punéve, mallrave dhe shérbimeve

n. Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje t& propozuar (& kontratés Deparfamentit t&
Prokurimi dhe

o. T'i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté sic kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

3. Pérgjegjesité e Mbikéqyrésit té drejipérdrejté té menaxherit té kontratés
Mbikéqyreési drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés éshté pérgjegjés pér:
a) Monitorimin e drejtpérdrejté té menaxherit t& kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformances sé kontraktuesit -
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyren e tij.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dé‘rguhef:

Zyrés Prokurinat;

e Menaxherit t& kontratés;

o Mbikégyrésit t¢ drejtpérdreft i€ menaxherit t& konlratés;
s Nijésise ¢ Kérkesés;

o Arkioit ¢ Komunes.

ZKA — KRYETARI
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Zyra e prokurimit |
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DATE /7 . 7/ Joic

KONTRATE NR 18-2026

Numri i kontratés:!: 634-26-2542-5-2-1/C973
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

UNIVERSAL Pro SH.P.K,, Sinan Morina, Kline, (ne vazhdim “Eontraktuesi™), ne anén tjetér, jang pajruar te
lidhin njg kontrate publike pér pune e sh&nuars me poskr:

Renovimi i Ndertesave Administrative komunale Furnizim dhe montim i akceseve hyrse né Komunen e
Klines. me numér identifikues: 634-26-2542-5-2-1

Nenil Lénda

L1 L&nda e kontratés &shiié ckeekutimi i punéve 08 vijim nge ana e Kontraktuesit: Pune dhe rinovime sipas
paramases oga njesia kerkuese

Mo, | Lot
1 Renovimi i Ndertesave Adminisirative komunale Furnizim dhe monfim i
L akeeseve hyrse né Komunen e Klines,
|
MNeni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet 18 jeté: 24,803.60 €; njizet e katérmijE e tet8qind e i Euro e gjashtdhjeté Cent.
2.2 Plani dinamik éshié 60 dite
2.3 Sigurimi i ekzekutimit do te jete 2.480.36 Euro me validitet 60 dite + 30 dite = 90 dite

24 Cmimi [ pérmendur né MNenin 2.1 mée sipér dubet 18 jeté ¢ vetmja pagesé qf Autoriteti Komtraktues 1 ka
borah Kontraktuesit sipas kontratis, Ai duber t€ jet# i preré dhe 8 mos i nénshirohet ndrvshimeve.

! tugem refernjunt SEti numrl 12 kontrares ni doloumenter s Smrimit dhe pagesss, procedurat die transalesione: gi lichen me thesarin,



2.5 Pagesat do t& bthen né pajim me Kushiet ¢ pérgjithshme dhefose 1 Veganta 18 konrrarés,
Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikéqyrés dhe Fature

- Mbajtja e parasé ne viers 2.480.36 € do te paguher pas Afalit te garancionit te punimeve mbas 12 muajve pas
pranimit te pErkohsh#m telmik . Kjo mund te paguhet me garancing n¥se eksitojné mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve 18 kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng wijim;

(a} Marréveshja e kontratés;

ih) Eushiet e Vecanta t2 Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Komratés;

{dy Tenderi | Cfruesit te Shérbimeve, duke pérfshirs edhe Specifikimet Teknike;
=) Otferta financiare (Pérshkrimi { Cmimeve);

(f) Sigurimi 1 elcrekatimit
(g Plani dinamik

ih] henaxheri i kontratés

3.2 Dokumentet & ndryshme q¢ e pérbgjn® koatratén konsiderohet se shipjegoing njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésist ose divergiences, ato duhet t2 lexchen sipas rendit (& perparésist né t& cilin jan# dhéng mé sipér.

MNeni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q# kané t2 b&ing me kits Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ang dhe Kontrakruesit ngz ana tietér duhet 18 cekin titullin & Kontratés dhe numrin e saj 18 identifikimit
dhe duhet t¥ dérgohen me posts, faks, email ose 8 dorézohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin
Kontraltues mund t8 adresohen Autoritetit Kontraltues ose Menaxherit 18 Projeilit i eméruar ng Kushtet e
Vecanta & Kontratés,

4.2 Nese personi qf dérson komunikaten kErkon vErtedm ts prapimit t8 saj, al duhet ta thot® kit ns
komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat t fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
virtetim 18 pranimit € komunikatSs s 1), N& & gjitha rastet, dérguesi duhet €] marré t8 gjitha masat e
nevojshme pér 18 sigurver pranimin & kormunikimit t& ij.

4.2 Kudo né kentraté parashikohet pgr dhénier & ndonje njoftimi, pElgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvee nése specifikchet ndryshe n& njoftim t# tillg, pélqim, mirstim. certifikats apo vendim do 18 jelé né forme
1€ shlkruar dhe fjal&t “njofton", "vertetoj8", “mirato] “ose"vendosg "do 18 interpretohen ng pérputhje me
rrethanat Ndonjé miratim, pajtim. certifikat® ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apa vonohet pa arsve.

ra



4.4 Kjo kontraté sshé e pérgatitur n# gjuhgn Shqipf.'.2 né tri origjinele, dy prej 12 cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj# origjinale pér Kontralmiesin,

PEr Autoritetin Kontraktues

| Emri dhe | Labinot Morina
mbiemri:

Pozita: Zyrtar pErgjegiés § prokurimit

Nénshkrimi: ; W‘-@-’?__J
Data: r/ @G_{: :

]

Vula: 5

oy i

Vo GTRTTA 2
PEr Kontraktuesin
Emri dhe

| e y ;
mbiemri: A¥c AR TH ;:'ﬁl“u‘ [?‘;_»j{{‘_ﬁf

Pazita DARGT T £5 te

Nenshkrimi: H W}__

Data:

A7.04 Lo24

Vula:

2 Gjuha do t2 jers gjube e shifytizuer nga tendeniesit £ kets tendsr
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ANEks | SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

PErshkrimi Njésia g

1 Furnizimi dhe montim i sistemit te kontrollit te qasjes( Access control) cope 5
Montimi dhe furnizimi I access control ne dyer dhe hyrje te objektit

Ne kete pozocion duhet te perfshiet shirirja e kabllos UTp, kanalit, montimi I bravave
exit butonit dhe hidraulikut te deres. Type: RFID Aceess Control Terminal Operating
System: Linux Application: Outdoor use (waterproof & vandal-resistant)

Display & Interface Display: 2.4" TFT LCD color screen Keypad: Hidden touch
keypad Indication Lights: Breathing light: White Status light: Red / Green

Hardware CPU: 1 GHz Dual-Core Memory: DDR2 64 MB Flash: 256 MB

Capacit Card Capacity: Standard: 50,000 Optional: 100,000 Log Capacity: Standard:
200,000 Optional: 1,000,000 User Password: 6 digits RFID & Card Support
Frequency Support: 125 kHz & 13.56 MHz Supported Cards (via modules): ID, IC
DESFire EV1 / EV2 Felica, Legic HID Prox, HID iClass Supports 100+ card types

Communication & ConnectivityTCP/IP Wi-Fi (optional) Wiegand In/Out RS485 (for
readers) RS232 (printer only) OSDP (v2.1.7) Ethernet: 10/100 Mbps (Auto
MDIMDI-X) Interfaces Access Control Interface: Electric lock, door sensor, exit
button, alarm, doorbell Auxiliary Interface: 1 AUX input Wiegand Signal: Input &
Output Security & Data ProtectionEncryption: AES-256 Cyber Security: Cyber
Security Base Line compliant HTTPS supported Function Standard:

ID card support Embedded web server Automatic status switch Self-service query
Anti-passback Scheduled bell DST Protocol conversion (AC push — TA push)

Optional: Wi-Fi Multi-tech RFID module Printer Power & FEnvironmentPower

Supply: DC 12V / 3A Operating Temperature: -10°C to 55°C Storage Temperature: -

20°C to 60°C Humidity: 10% — 90% RH Protection & Build Protection Rating: IP65

(water & dust resistant) IK04 (vandal proof) Construction: Metal midframe +

tempered glass panel Dimensions Size (L x W x D): 143 x 85 x 19,8 mm Software

& Protocol Supported Software Protocol: A & C Push (default) T&A Push

2  Furnizimi dhe montimi i pajisjes per kontroll gasje (hyerje-dalje) me keto cope 2

specifika:

Furnizimi dhe montimi me access control per hyrje dhe dalje I cili duhet te jete sipas
specifikave:



General Type: Linux-based hybrid biometric access control & time attendance
terminal

Display & Camera Display: 5" IPS color LCD Resolution: 720 x 1280 Camera:
Binocular camera, 2 MP with WDR

Hardware CPU: Quad-core processor @ 1.2 GHz Memory: 1 GB RAM, & GB
internal storage Supplement light: Available Keypad: Virtual keypad, 16 keys
Fingerprint sensor: Optical type Housing: Metallic silver

Authentication Methods Facial recognition Fingerprint recognition Palm
recognition (optional) RFID card Password (virtual keypad)

Capacity Facial templates: 10,000 Fingerprint templates: 10,000 Palm templates:
3,000 (optional) Card capacity: 10,000 User capacity: 10,000 Transaction
records: 200,000

Performance Facial recognition speed: < 0.35 sec Fingerprint recognition speed:
= 0.5 sec Palm recognition speed: < 0.35 sec Facial recognition distance: 30 — 170
em Palm recognition distance: 15— 40 cm False Acceptance Rate (FAR): Face: <
0.01% Fingerprint: < 0.0001% Palm: <0.01% False Rejection Rate (FRR): Face:
= 0.02% Fingerprint: < 0.01% Palm: < 0.17%

Biometric Algorithms Advanced facial recognmition algorithm (visible light)
Fingerprint recognition algorithm Palm vein recognition algorithm

Card Support 125 kHz ID card (optional) 13.56 MHz IC card (optional)

Optional multi-technology card support (DESFire, Felica, HID or equivalent)
Communication & InterfacesTCP/IP Wi-Fi {optional, dual band 2.4 / 5 GHz)
Wiegand (input & output) RS485 Interfaces: Electric lock output *1 Door sensor x1
Exit button *1 Alarm output x1 Auxiliary input/output

Functions Time attendance & access control management Photo capture and
event photo recording Access levels and user grouping Anti-passhack function
Tamper alarm Multiple verification modes Mask detection Secure
communication (HTTPS / SSH) Push protecol support for access control and
attendance

Optional Features Video intercom (SIP protocol compatible) ONVIE
compatibility for video integration Built-in web server

Access Control Expansion interface via RS485 for controllers/readers

Power Supply DC 12V, 3A



L

Environmental Conditions Operating temperature: -10°C to +45°C Huomidity:
10% —90% RH (non-condensing)

Physical Characteristics Dimensions: 202.93 x 91.93 % 21.5 mm

' Installation Wall-mounted installation (single gang-box compatible)

Certifications ISO 9001 ISO 14001 CE FCC

Furnizimi dhe montim i centralit per monitorim dhe kontroll te rampave

Operating System Linux OS Hardware CPU: Single Core @ 1.0 GHz RAM: 128 MB
ROM: 256 MB Authentication Methods Card / Password / Fingerprint / Face / QR
Code Capacity Access Points: 2 doors Users: 100,000 Cards: 100,000 (1:N)
Fingerprint Templates: 20,000 (1:N) Face Templates: 3,000 {1:N) QR Codes: 100,000
(static & dynamic) Transactions: 500,000

Reader Capacity 4 x RS-485 Readers ( RS-485 / OSDP) 4 x Wiegand Readers
(26/34/66-bit) Biometric Performance Algorithm: Fingerprint V10.0 / V13.0 LiveFace
3.5 / 4 Authentication Speed: < 0.3 sec (Fingerprint) < 0.3 sec {Face) FAR (False
Acceptance Rate): 0.0001% (Fingerprint) < 0.01% (Face) FRR {False Rejection Rate):
< 0.01% (Fingerprint) < 0.02% (Face)

cope



Inputs / Outputs Inputs: 2 x Exit Button 2 x Door Status 2 x AUX Inputs Up to
64 (with EX0808 expansion boards)

Outputs: 2 x Form C Relay (Lock) 2 x Form C Relay (Aux) Up to 64 (with
expansion)

Communication Interfaces TCP/IP x1 RS-485 ( RS-485 / OSDP optional) x1
Wiegand Input x4 USB Type-A (USB drive only) x1

Access Control Interface Wiegand (card reader) RS-485 (card / fingerprint / face
{ QR readers)

Card & QR Support Max Card Length: up to 66 bits QR Code Formats: PDF417,
Data Matrix, MicroPDF417, Aztec Dynamic QR via CVSecurity

Standard Functions Built-in web server Up to 14-digit User ID Access levels &
groups Holiday scheduling Anti-passhack Linkage & global linkage Multiple
verification methods

Electrical & EnvironmentalPower Supply: 9.6V — 144V DC Operating
Temperatare: 0°C to 45°C Operating Huomidity: 20% - 80% RH (non-
condensing) Physical Dimensions (L x W x H): 185.12 % 106 % 36.07 mm

Software & Installation Supported Softwarelnstallation: DIN Rail / Wall mount /
Metal enclosure (optional) CertificationsIS014001, 1S09001, CE, FCC, RoHS

Funksionalizimi [ deres shiber egzistuese, ne cmim duhet te perfshibet vetem
konfigurimi dhe testimi

Zhvendosja e paisjeve ekzituese dhe rrjetezimi

Zhvendosja e tripodave te cilet gjenden ne objektin e komunes ne nje vend tjeter ku e
cakton Organi mbikgyres dhe fuumizim dhe montimi me kanal plastic I dedikuar per
dysheme, Mateniale tjera Trafo,adapter etj, me kanal plastic 25x44 mm, kabell elekirik
e forte 3*2.5 Baker. Gyp I brinzuar 30 per vendosjen e kabllove ne kanale, me buton
sinjalizues/zile qe sherben per thinje apo njoftim. Hapja e kanalit per vendosjen e
gypave dhe kabllove. Furnzim dhe shirirja ekabllose UTP cat 6 Solid Copper, 0.565
mm, CM) Full diameter CAT6 network cable core diameter 0.565mm. Excellent
transmission performance using solid copper Quality verified by Fluke test
Guaranteed long PoE transmission distance, Great PV C flame resistance

Demaolim diie montim i dverve:

Demolim i dyerve ekzistuese dhe largimi i mbetjeve deri ne deponi, pjesa ku largohet
dera duhet te shtohet kojdes dhe edo demtim i mundshem duhet te sanihet dhe t
ekthehet ne gjendje te meparshme na OE dhe furmnizimi dhe montimi I dyerve te

cope

cope
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xhamit sikurse ato eksizutese ne hyrje te objektit me dimensione 220x220 dyert duhet
te jene dy krah, nga amteriali alumin, korniza dhe xhami me dy shiresa, mekanizem
per hapje mbyllje sipas standardeve ISO dhe Fumnizim dhe montim me dere te
blinduar. Materiali I veshjes: MDF, AK mund te vendos qge te veshet me alumin apo
gume/shtof.

Materiali I struktures: metal I zinkuar apo alumin, ngjyra anthracite.
Nevojitet montiim: Po
Ngjyra:anthracite

Permasat: 195 cm x 200 c¢m dhe 175 x 200 ¢m dhe Fumnizim dhe montim me dere te
blinduar me dimensione 0.90 x 200 cm, dvert Duhen te jene me izolim termik, izolim
akustik, para furmizimit dhe montimit OF duhet te vije tek vendpunishtja te beje matje
te sakta

Operatori ekonomik qe konkurron &shté i obliguar te d&shmoj me dokumentacion se produktet e ofertuar
© jang te barasvlershme dhe ekuivalente me kérkesat t& vendosura ng specifikimin teknik n& dosje t& tenderit.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Mumri § kontratés: 634-26-2542-5-2-1/C973

Meni 1 Pérﬁfﬂimat

1.1 “Konfrai#” do @ thoté maréveshje 8 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraldues dhe Kontraktuesit, sie &shid
shénuar né formularin & kontratés 18 nénshlovar nga palét, duke perfshirg 18 gjitha shrojoat pEr kg dhe 1 piitha
dokumentet e inkorporuar me reference né 1&,

1.2 “Punt” konsiderchen 1€ gjitha ato puné t cilat jang ohjekt 1 kontratés dhe 18 cilar Autoriteti Konmraldues
kifrkon q# 1#  kryhen ngs koniraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, soruktura inxhinieringu eivil, strukturs 18 ers apo plesé t8 tre.

1.5 “Konrralctuesi™ 8shté operatori ekonomik {apo grupi | operatoréve ekonomild), i cakfuar né formularin e
kontratgs, | cili (18 cil&) Bshid palg ng kontraté dhe Eshité i obliguar t& kevei® pungt sipas marréveshjes dhe i cili
do 12 marrg shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri 1 Projektit” 8shi njeriu 1 cakiuar n# kushter e veganta & kontratés | apo cilide njeri kompetent 1
autoriznar nga Autoritet] Kontraktues), 1 cili dshi@ pérgjegiés ptr mbikégyrjen e loverjes s& pungve dhe pér té
gjitha hollgsité duhet r'] raportoj@ Autoritett Kontraktoes.

1.5*Cmimi Kontratés” do 1§ thot# shuma q¥ 1 paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes ng formularin e
kontratiés,

1.6 “Vendi | ndértimit™ do 18 thots vendi 1 cakiusr pér kryerien e punéve t kontrakmara,

1.7 “Pajisjet e kontrakiuesit” do t& thot# e 1808 makineria perfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera g nevojiten per krverjen e punéve v kontrakiuara qf duhet t8 b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojng vizadmet, llogaritjet informatal e sigwuara dhe 8 miramare nga Autonteti
Kontrakaues pér krverjen e punéve t8 kontaktuara.

1.9 “KPK™ do 12 thot® Kushter e PErgjithshme 18 Kontratis,

L0 “KVE™ do té thoté Kushtet e Veganta 18 Kontratss,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplilkueshém

2.1 KV e sakt@soing cili éshté ligii gf i péreakion 18 giitha ¢éshtjet g nuk jand 18 mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t# gjitha komunilimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n gjuhén e specifikuar ng KVE,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jeté valid vet#m nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes 18 cilgs Kontrakiuesi e transferon
kontraiEn = vet ose nji pjest t& 53] te nj# pald e res.

3.2 Kontrakruesi ouk mundet g€, pa miraim paraprak me shkrim nga Autoritet kontrakiues, ta transferojd
komtratén ose njE piesé té saj, ose ndonjé péritim ape interes nga ajo, pErves ng kito raste:

a) Jar ka ngarkess per pagesé, né favor t8 bankiergve 8 Kontraktuesit, (€ shumave g8 duhet t& paguben o0se g2
deo 1 bEhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhinies s (¢ drejiiis s& [ontrakiuesit siguruesve t& Kontrakruesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonj#
person tietér | detyruar ni rastet kur sigurnesic e keng shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirej# Kontraltuesin
nga chligimet & vera per pjesén e kontralés g# tashmé Eshité realizuar ose per piesén q& nulk Eshié bartur.

3.4 Pranuesit & dispozitave t& kontratés duhet 18 plotésojng kriteret e pérshtatshmérisg g8 zbatohen pér EihEni_en 2
komtratés pérves né reste kur transferimi bhet ng bank# apo kompani 18 sigorimit ose instilucion tetgr
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata Bshité valide veltm nse ka marréveshje t€ shkruar pémmes 52 cilés Kontraktesi ia beson
realizimin & nj# pjese 8 kontratés 5@ tij njé pale t& tretd.

4.2 Elementet e komtratds q& do t# nénkontraidohen dhe identiteti i nénkontraktuesve | bthen t& ditura
Autoriterit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate
implementimit te konwards, Kontralduesi duhet & njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraldues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroj& Kontraktuesin pér vendimin e vet brendz 30 dité pune nga mardja e njofiimit. duke i
paragitur arsyet & veta nése nuk 18shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shiaim
nga Autoritell Kontraltues. Te gjitheé nénkontralcuesit e propozuar dubet te pErmbushin kérkesat e
pirshtatshmérizs,

4.3 Auteriter] kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjer vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat® mund t&
sigurnj, ku e konsideron si t8 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst.

4.4 Kontraktuesi gshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e n¥nkontraktuesve t& vet si dhe té
agjent¥ve pse t& punésuarve, né té njgjtén ményré s po t# ishin akve, gabime ose neglizhenct o Kontraktuesit,
agientve € tj ose pundtoréve 8 tij. Aprovimi | nénkontraktimit t& ndonjg pjese £ kontratés ose aprovimi i
nénkontraltuesit nga 2na & Menaxherit t& Projektit nuk e liron Konmakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nese nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim 2 vazhdueshém g# vazhdon pér njé periudhi gé e tejkalon
até té periudhés s& garancisé nén kentraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraiduesi.
Kontraktuesi duhet q&, ng cfarédo moment pas skadimit & periudhés 58 garancisé, ' transferojé menjher e
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraliues, pérfitimet & obligimeve t& tilla pér
koh&zgjatien e garancisé s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Nenis Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese Bshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshiimi i kontrags, autoritet] kontrakiues cduher 11 japé
Kontraktuesit, pa pagesg, nj¥ kopje % skicave 15 pergatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 8 kortratés. Kontraktuesi mund 12 blejé kopje tiera & kétvre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiers, n& rast se atwo jang& ne dispozicion. Pas l8shimit t& certifikatés
perfundimtare, Kontraktuesi dubet i kthen autoritetit kontrakiues i giltha skicat, specifikimet dhe dolaumennet
tiera & kontratés,

5.2 PErveg nése Eshté e nevojshme pér qéllime 8 kontratis, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera g8 1 jep
autoriteti lontrakiues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet 171 komunikohen njé pale 1€ treté nga Kontraktuesi pa
pajiim paraprak 18 autoritetit koniraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin par £ 1&shusr Kontrakouesit urdhre adeinistrative gé inkorporojng ato
dokumente plotgsuese dhe udhgzimet g8 jané 12 nevojshme pér ekzelomim € miré t8 konwatés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defek t€ saj. '

MNeni & (?asja né vend ponishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do d jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zhatimit t& detyrave 18 pércakiuara ng kéto Kushte
¥ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje odo objelt 1€ vendosur nE dispozicion i€ tij né gjendje
1€ miré, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen e tyre origiinale pas
pErfundimit t8 kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do 18 ket# t2 drejté t# ndonjé pagese pér pErmirgsimer g8 rezultoing nga puna e kryer me
infciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Konmaldnesi mund 8 kErkoje ndihmén e Autoriletit kontrakoues pér marrjen e kopjeve t8 ligeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérat® apo ligist angsore & Fepublikés se Kosoves 18 cilat mund
t& ndikojng te Kontrakruesi gjat® realizimit t2 obligimeve t2 tii me konraté. Autoritesi konrakiues mund ia japE
ndihmén & kirtkuar Kontraktuesit me shpenzime (8 Kontraktuesit, :



7.2 NE bazé t& dispozitave 2 ligieve dhe mezulioreve mbi punén, Auteriteti Kontraktues do @ bejg 18 giitha
perpickiet & nevojshme per t& |ehtisuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 18 gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke perfshirg lejen e punés dhe lejet e qendrimit, p2r personelin. shérbimet e 8 ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraldtues i konsideron 1 nevoishme, si dhe lejet & gEndrimit pér familjer e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave adminismative g8 i jep autoritet kontraktues. Mise
Eontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pérte] fush&veprimit i kontratés, a1, duke
iu skspozuar dénimit per shkelje t& kontratés, do t= ajoltojé autaritetin kontraktues pér k&8 duke 1 paragitur
arsyel e tij brenda 30-ditésh pas pranimit t urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shicak 18 k&ti] nioftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet i respeloié dhe @ veprojé sipas té githa ligieve dhe megulloreve né fugi ng
Eepublilén ¢ Kosovés dhe do 8 sigurcj® qf personeli i tij, & aférmit & tyre, dhe punétorét vendord té tij
giithashtu r'l respektojné dhe 18 veprojné sipas kétyre ligieve dhe megulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet 'f trajtoj® 1 gjitha dokumemet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe kenfidenciale. Pérvec né rastet kur kio #shig e nevaishme pér géllime 18 ekzekutimit 1 kontratés, ai nuk do
1€ publikajé ose shpalose asnjé detzj t2 kontratés pa pajtim paraprak me shirim ngz Autoritet kontrakmes,

8.4 Nise Kontralruesi 8shie grup, pérbira e grupit nuk do té ndryshehet pa pélgimin pareprak me shiorim
Autoritetit kontrakiues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do & fillojng dhe t& pérfundojné brenda afesit 18 calduar réné dakord né
programin e béré sipas Menit 12,

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj g 1€ giithz punét q# ai/ajo do 18 bEjE, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do € béhen né kohe dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedural ekeistuese
dhe piér mé tepér me shkallén e aft¥sisé dhe zellit e cila do & pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvajé gi
ka ndBrmarr puné té ngjashme,

8.7 Kontrakiuesi do 2 siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésise profesionale &
punenjésve g jang pErdorur pér realizimin & punéve t& kontrakmara,

4.8 Kontralcuesi duhet 18 siguroj zongn ¢ ndértimit menjghers pas fillimit 48 pungs pér arzyet c meposhtme:

4. né gofié se pér kryerjen e pundve pajisjet e rénda sit ekskavators t8 llojeve 1& ndryshme, vinca,
kamiong 1€ liojeve & ndryshme, skela 18 larta, efj do 12 pérdoren dhe
b, nEményrE q¥ t8 mos demtof€ kalimtarét e rastit. chjekiet pirreth, wafilun efj.

8.2 Kontraktuesi do 1€ jets pérgiegits pér siguring e 18 gjitha aldiviteteve né vend punim.

Nenid Personeli

9.1 Kontraktuesi duher 18 punésej persanel kyg dhe & pérdor pajisie t8 identifikiars né tender e tij, pér 18 kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje 18 provuara ngs menzxheri | projeldit, Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zEvendesim t€ propozuar t8 personelit kyg dhe pajisjeve verSm nése kualifilimer e e pérkatise, ose
karakteristiket jang né thels t& barabarta ose me 18 miré se ato 8 Fropozuars giaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ehzekutimit

10,1 Konraktues! do & jo m# vong se dita e nZnshkrimit 1§ kentrat®s, farnizoj Autoritetin Konmaldues me
siguri pér ekzekutim 1€ pleté dhe 8 mire 18 kontratés. Shuma e sigurisé do 18 sakifsohet né KVEL Siguria e
ckzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit konmaktues pér cfargédo humbjeje q@ &shie pasois e
mosekzeloutimit i ploté dhe t8 duhur o obligimeyve konmaltore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefsh&m 30 dité pas 18shimit 12 Certifikatis s& Pranimit te Perkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t8 kontratés do 18 jeté o8 formén e dhénd né pfesén TV & kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

111 Nga data ¢ Allimit e deri sa t&8 lEshohet Certifikats e Karrigjimit 18 Defekteve, rreziget e Iendimeve
paf_sc_rnah?, vdekla, dhe humbjz ose démtimi i prongs (perfshirg, pa kufizim, Pungr, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jang rreziget e Kontralduesit dhe pronés s& afér,

11.2 Komtraktuesi duhet & siguroj njg sigurim nga ditz fillimit 8 punimeve deri né fund 12 perindhés garantusge
& defeldeve né shumat & péreakinara ni EVE oir ngjariet & meéposhime t& cilat jani pér shkak t& rrezigeve 18
Eontraktoesit;

{a) humbje ose dEmuim i Punéve, Impiznteve dhe Materialeve;

(b1 humbie ose démtim 1 Pafisjeve;

{c) humbie ose d8mtim | prongs (pérves Punéve, Impiznteve, Materialeve dhe Pajisieve) n# lidhje me
Kontratén; dhe

{d} dEmtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kentraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 8 kontratés duhet 1 dérgoié Autoritetit Kontrakmes
policén dhe certifikatién pér sigurim q8 ka pér qgllim kompensimin e nevojshem pér 1# siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 & qofté se konmaktuesi nuk ofren nj# sigurim 2 G1IE atéheré konmate do & konsiderchet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashiohet ngz piesémania né aldivitetet prokurimit pér jo me pak se njé vir,

115 ME gofié se ekaistojng arsye 8 miafiueshme dhe bindése PEr zgietjen e afatr 18 oftimit 1€ certifilards mbi
sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund 18 zpjasé afetin e caldtuar pér dorgzimin e certfikat®s mbi sigurimin osa e
eliminojé sigurimin dhe t& zhres# cmimin e shpérblimit nga fitimi 1 kontralduesit.

Nemi 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifibuar ne KVE, kontmakmues! do t'i dorézajé Menaxherit t8 Projektil njé program pér
miratirn. Programi do t¢ pérmbaje se paku me se vilon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekrekutimin e
rungve, afatin kohor qe kérkohet pér dorésm dhe miradm te vizatimeve, metodat e pérgiithshme ge do t
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin altivitet 8 specifikusr,

12.2 MEse menaxheri 1 projeldtit pér me tepér léirkon modifilkime ne programin e punéve né kuader 128 pundve 18
kontraltuara, kontraktuesi dubet ta rishikojé edhe ojéherg programin dhe t'ia kthejd prapg Menasxher 18
projekiit. Kontraltuesi do 1€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pBroakiuar né KVEL

12.3 Pér ¢do pakénaq¥si apo mosmarrgveshie né lidhje me modifilimin e programit, kontrakmesi do t& siguroje
argument me shkeim Menaxherit t8 Projeksit,

12.4 Parzqitia e programit 2 tilig, duke perfshirg gdo shtesé nga menaxher i projekrit nuk do 18 zvozélo| ose 8
rris detyrimet e kontraktuesit sipas puneve t€ kontraktuara si dhe pdo modifikim 3 pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do & rezulojd né ndonj® pagest shiesé pér kontrakiuesin, nese kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés st kontraktuesit gjaté perpilimit t programit.

MNeni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t¥ ket 1€ drejtén t€ ndaloj gasien n& vend-punishte pér cdo person 1 cili nuk &sheé i
pérfshiré né zhatimin e kontratis, me pérjashtim & personave t autarizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Konmraktuesi do (€ siguro€ siguriné né vend-punishie gjaté sjithé periudhis & ekzeloutimit dhe do t& JetE
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, ng interes 1 punonjssve 12 tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakdtues
dhe pal&ve t& treta, pér 1€ parandaluar gdo humbje ose aksident 1 cili mund 1€ rezultojs nga lryerja & punive.

12.3 Kontraltuesi do 1€ marré 1€ gjitha hapat = domosdoshme, pér pérgiegjésing e tij dhe me shpenzimet & j,
per 1€ siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruben dhe mirgmbahen. Af do 18 jete pérojegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tj. ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme
pér zbatimin e duhur 2 detyrave ose g8 me arsve mund 8 kérkohen nga Auvoriteti Kontraltues

Neni 14 Ndérbyrja me trafilun

14.1 Rontrektuesi do t€ sigurejg g€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengoing trafikun ng,
lidhjet & komunikimit t€ tlla 8 muggt, hekurudhat, muge vjore dhe acroporte. Al né vegantl, do & marré
perasysh kofizimet ne peshé kur zgiedh rrug#t dhe automieter.



14.2 Cdo masg te veganté 8 cilén Kontraktuesi & lonsideron & nevojshme, ose &sheé kérkuar nga Autoriteti
Kontralctues me géllim 18 mbrojtjes &po pér tE perforcusr pjesét & rmugBve, urave, do 1@ barter ne shpenzime t&
Konmraltuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk sto kryhen nga Kontrakiesi. Kontraktuesi dubet & njofioE
Autoritetin kontraliuzs pér gfarédo masa t8 veganta g a synon tf ndirmand para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuarz né rrugg, ura ngz wansport | mmaterizleve apo pajisisve do 8 jeté ne shpenzime &
Kontralcussit,

Neni 15 Tatimi

13.1 Kontraktuesi &shté pérgjegids pér 2 giitha tatimet dhe derimet dogenore né pérputhje me Ligjin
Republikés se Kosovits,

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tera doganore konsiderohet se jani périshivé né gmimin & kontraknar,

15.3 Menaxher! § Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditdsh para dorézimit 1 tenderit dhe datés s& fundit & vErtetimit 18
pérfundimit t& pungve.

15.4 Menaxtheri 1 Projekzit nuk do 8 lejojé ndryshimin e crimit 8 kontrakouar pér shlcek t# ngritjes a2 tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore nE qoftg se kjo ka ndodhur gjaté kohés sz ka qené nE voness
lontraletuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g& do 1& pérfshinen né Punét né mes t& Datéis s& fllimit dhe
ng fund té periudhés sé¢ Kamrigjimit 18 Dedelceve do @ rregulichet nga Kontrakiuesi né koston ¢ Eontrektuesit
ngse humbja ose démtimi lind ngz akist ose mosveprimet e Kontrakmuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Nenil7 Fillimi i punéve
17.1 Kentraktuesi do té fillo] punét brenda afatit kohor t specifikuar né KVE.

17.2 Kontraltuesi do € ndéroj dhe instzloj Punét n# pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punér do 18
lryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraiduesi, i perditdsnar me miratimin e Menaxherit {8
Projelitit, dhe do 18 plotsoj ato brenda afatit kohor 18 specifikoer ng KVIL

MNeni 18 Zgjatia e periudhiés s elizeloutimit

18.1 Kontraktuesi mund 8 kérkaig zgjatje 1€ perindhés 58 skeekutimit nése realizimi § kontratss 58 tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a}  Autoriteti kontraktues ka déshuar 171 plotésais obligimer e veta sipas kontratés;
by Forca madhore t8 péthufizuara 51 né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ks kuptuar se mund t8 ket® vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmerojé Autoritetin
Konraldues se ka per géllim t& b&j¥ kérkesé pér zgiatie 1# periudhés 58 realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t& drejeé dhe, pérvec nése ka ndonjé marmréveshje tietér ndérmjer Kontraliuesit dhe Autoritetit Konrrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhina giithépérfshirése ashtu g& 18 mund 2 konmolloher
kifrkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do o lejojé me shkrim
Konwaktuesit kBt€ zgjatie t& periudhés s& realizimit rése mund & arsvetohet, ose ng ményré prospektive oge
retrospektive, ose t2 informoje Kontrakruesin g€ nuk i 8shie dhéné e drejta pir zgjatje 8 periudhis.

Meni 19 DEmet e lilmiduars

19.1 Kentrakiuesi do t& paguaj démet e likuidusre Autoritetit Kontraktnes né normén ditore & celoar ng KVE
pér gdo dité gE Datz e Pérfundimit 8shi me vong se Deta e Kérkuar e Perfundimit. Shums totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumén e péreaktuar nE KVE. Autoriteti Kontraktues mund 1@ zbres démet e
likuiduzra nga pagesat pér shiak £ Kontrakiuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do & ndike] né detyrimet
& Kontralduesit.

18.2 Meése Autoriteti Kontraktues ka fituar 18 drejtén e vlerss maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftcjé Kontraliuesin:



{a) konfiskoj# garancing e realizimit: dhe / ose

(b t& ndErpresé kontrarén: dhe

{c) 1& Ii;rjé ng mjé lkontraté me njg palé € tretd nf koston e Kontralkiuesit pér offimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Meni 20 Regjisiri i punés

20.1 NjE regjistér | punés do 8, pérveg kur parashikohst ndryshe nga KVE, mbahen ng vend-punishte nga ana &
Konoalduesit i cili do 1€ mbaje 8 pakién informacionin ¢ mEposhiém:

kushtet e motit, nd8rprerjet e punés ge detvrohen nga moti me shi, oré! e punds, numrin dhe llojin ¢ punstoréve
1€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuars, pajisiet ng perdorim, pajisiet jo ng giendie pune, testet &
kryera né vend, mostrat e dérguars, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakroesin

deklaratar ¢ hollésishme 1€ 1€ giitha elementeve sasiore dhe cilgsore 8 punés st béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né Hoparitjen ¢ pagesave ge
dubet bers Kontrakinesit,

202 Shénimet e bera né regjistrin & punés, 5! pune ne progres, duhet 18 nénshkruben nga Autoritet] Kontralktues
dhe 18 bashké-nénshlruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i til. Niése Konmralduesi refuzen, ai do &
komunilcoj# piképamijet e tff ndaj Autoritetit Kontrakiues ni afat prej 15 dit8sh pas dm#s né 1@ cilén jans
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Konmakouesi déshron qe t2 nénshloruajé ose L8 paragess
pikEpamiet e 1ij brenda periudhés =g lejuar, do 1€ konsidercher se Kontrakruesi pajtohet me shénimet e
paragitura n# regjistér. Kontraltuesi mund 8 shgyriof® regjistrin & pungs né cdo kohe dhe mund, pa hegur
dolaurmentin, t& bEE ose 18 marr njié kopje t8 shénimeve 18 cilat 21 | lconsideron nevojshrme pér informacionin e
.

20.3 Sipas kErkesfs, Komraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pEr &
mbajtur regjisirin e puntés né ményreén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punér, komponentg: dhe materialet do t8 jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet; modeler,
mostrat, strukturat dhe kérkesar tiera ng kontratg dhe do 18 mbahen né dispozicion 1& Autoritetit kontraloues pér
qéllime identifildmi gjaté gjith periudhis sé rezlizimit. '

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do 8 jen® objekt 1 njé kérkese 18 dérguar nga Kontraktuesi ek
Autoriteti Konmraktues, Kérkesa duhet 11 referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastic. Komponentét dhe materialet & specifikuars né kérkest duher t8
certifikohen ngz aurcriteti kontraktues se plotBsoing kirkesat pér ki pranim pars se t& inkerporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht marerialet apo artikujt q# do t8 p&rfshihen né pune ose né prodhimin &
kompenentéve, ato mund & refuzchen dhe duhet t& z&vendisohen menjéhers nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraluesit mund ti jepet mundssia ti riparcjé dhe ti
pérmirgsojé materialet dhe artiljt ¥ jen# refumuar, por kéto materizle dhe artikyj do 18 pranohen pér
inkorporim né pune vet®m nése jané riparuar.

MNend 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Auroriteti Kontrakiues do t& eméro] “Mencxherin e Prajektic”, 16 celar né KVK, 1 cili do {8 jeté pérgjesiss
pér mbikégyrien e ekzekutimic t& puniive gjaté 4#ré kohés, duke filluar & nga ditz & part e fillimit 1& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese 18 defekiave dhe pér reportim tek Autoritet! Kontraktues,

222 Qellimi 1 mbikégvries &shté 18 kentrollojg cilésing e punéve dhe cilfsing e magerialeve t& pérdorurz ng
pajtim me specifilime: telenile 12 réna dakord

223 Konmalctuesi do t# sigurojé & komponeriét dhe materialet te dorgzohen n& koh# né vend pér o lejuar
autoriteti kontraktues qe 8 vazhdoj# me pranimin ¢ komponentSve dhe materialeve. Kontralctuesi konsiderohet
se ka vlerdsuar plotésisht vEshtirgsite q¥ mund 9 hasé né ket€ aspekr dhe nuk do 4 lejohet & 8 paragess
ndonjé arsye pér vonest 0 pErmbushien e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do € ket® 18 drejté, ose nga vet® ose agjentit  ti, e 18 inspektnji, kontrollojg, mass
dhe testoj# komponentét, materialet, dhe mjsshi#ring, dhe & kontrollaj# progresin & pérgatities, fbrikimit apo



prodhimit t cfargdo artikulli g8 pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin e sipas kontratés, né ményré qit
18 pEreakioje nése komponent®, materialet dhe mjeshiéria kang cil&sing dhe sasing e kitrkuar. Ejo do t& behet ni
vendin e prodhimit, fabrikimit. pérgatities ose n@ vend-punishte ose né ndonjé vend (jetér, sic rmund @
specifikohet nE kontrati,

22.5 Nese komponentét dhe materialer | kané kaluar tester, Autoriteti kontraltues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te mirawejs certdfikimin & procedurss lidhur me k&,

22.6 Mese Autoriteti Kontraktues dhe Konwrakiuesi nuk pajtohen pér rezultater e testit, secili do 13 jep# mjE
deklaraté pér piképamjet & 11 ndaj tetrit brenda 15 diteve pas ngrites se mosmarréveshjes sg tllE. Auntoriteti
kontrakrues ose Kontraktuesi mund t8 kérkojng g2 kéto teste 18 pérsériten né 18 njéjtat loushte dhe rrethana, ose
niése ndonjéra palé kérkon, nga nj€ ekspert ge zgjidhet me pElgimin & pérbashket, TE gjitha raportet & testimit do
t1 dorézohen autoritetit kontralcues : cili do 11 komunikoj# rezultatet & kétyre testeve pa voness te Koniralduesi.
Rezultate! ¢ ri-testimit do o3 jen® pérfundimtare. Kostoja & o-testimit do & bartet nga palz pikEpamja e 8 cilit
déshmohet se 8shté gabim nga ri-testimit

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kentraktuesi pa humbur kohé do 1€ informajé Menaxherin e Projeleit, n€ qof# se vEren ndonjé gabim apo
leshim n# skica (vizatime) apo eche n# specifikim giat® kryerjes s& punive duke ia térhequr vérejtien se ato
mund # ndikoing me vone 02 kualitatin & punéve.

23.2 Mese Menaxheri i Projektit vEren ekzistimin e disa gabimeve apo [Eshimeve. qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifaje do 11 evito] menjghers dhe do v konsiders] pasojat.

23.3 Mese palét ne kentrate vlerfsaing se ndémimet substanciale te tunéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te filla ose te pérjashiimeve te cilar substancialisht ndikeing ne cemimin e kontrat®s, sherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakoues do te komigioing dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Profurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t# b#hen ng Eurc.

24.2 Pagesat do ¢ rregullohen pér zhritje pér pagesat paradhéniz dhe t¢ mbajtjes. Autoriteti Kontraloues duhet 65 pagnaj
Ferarakmuesit shumén e cerdfiluar nga Menaxher { Projektic brends 30 ditéve nga data e pdo certifilate. Mése Autoritedi
Kontrakmes bén nj pagess me voness, Kontrakinesit do d paguhst inferes pér pagess me voness ng pagesén « ardhshme,
Imteresi do t@ llogaritet nga data ng 18 cilén pagesa duhet 18 ishte bErE, derl né datfn lor pagesa #shid bk me voness, e
rregulliar sipas bankave vendase pEr kredi né sekiorin o ndBrdmit.

245 Artikujt e Pungve pér t# cilet nuk &shté dhénE normé apo ¢mim nuk do t8 paguben nga Autoriter
Koniraktues dhe do i€ konsiderchen té mbuluara nga nermar dhe cmimet tjers né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Konrakiuesi do 8 behen né llogaring bankars (&
dhEng ng Pjes#n V, Identifikimi Financiar, { k8ssj kontrate g# e plotéson Kontraktuesi, [ njgjt formular, g2 i
bashkEngjitet kérkesds pér pagest, duhet 1 pérdoret pBr t'f raportuar ndryshimet ng llogaring bankare,

MNeni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 12 p&rmbaing pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge dubet t& kryhet nga ana e Kontralcuesit. Paramesa dhe parsllogeria pérdoret pér t8 llogaritur
gmimin ¢ kontraiés. Kontraktuesi do 8 paguher pér sasing e punds s& krver né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pr odo artlull,

25.2 NE rast t€ kontrat@s paishallg, Pershkrimi | Aktivitetit duher 8 pérmba) aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshlaimi i Aldiviterit pérdorer pér monitorim dhe kontroll 8 krverjes a8
aktiviteteve né bazé & 1€ cilave Kontraktuesi do t8 pagnhet. Nése pagesa pér Marterials ni vend punim do t#
behet ver ¢ veg, Kontrakiuesi do tf wegoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vecmas né Pérshkrimin e
Aldtivitetit.

Neni 26 Parapagimi

261 Auterited Kontraktues do & bijE pagess paradhnie Konmaktuesit 8 shumave t& péreakduars né KVE nga date e
caktuer nE KYE kundEr dispozités nge Koomaktnssi i nj# Garsncioni t8 Palkuehtfsuar Bankar né mjs formeE 18



pranusshms pér Autoritetin Kontraktues né sasf dhe valut 18 barsberte me parapagim. Garancia do t& mbetet né flai derd
sa 18 bEhe! pagesa e park, por shums & garancis® duhet 46 reduictoher nE mEnyTE progresive ngza shuma g€ pasuhet nga
Kontraktuesi. Inferesi nuk do 12 paguhet pér parapagim,

262 K?ntral;tu[:si d 2 pérdorin parspagimin vetém pér o8 peguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e fera t2 nevaishme
posagErisht pEr kryerjen & pungve, Konmraliuesi duhet 12 diéshmaj se pagesa paradhénic Bshté pérdorur 8 leE mENYTE Mme
fmizim 18 kopjeve & faturave sge doloimenteve tiera pifr Menaxherin e Projelait.

26.3 Parapagim do w8 paguhet dules shritur shuma preporcionale nga pagesat pémdryshe per shlak o8 Kontraktuesit, pas
orarit 18 pErgindieve & perfunduar 18 Punéve ng hass pagaats,

Neni 27 Mbajtja e Parase

27.1 Shuma, e specifikuar n8 KVE, do t8 ndalet nga gdo pagesé e Kontrakiuesit derd né pérfundim e t8ré &
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te teikaloj 10% e vlerés towle te kontratés origiinale, Kontrakiuesi
mund 18 zévendisoj paraté & mbajtura me garancion bankar “me kerkese”,

27.2 shuma e mbajtur ose garancia & mbajties do 1 paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te deldlaratis s8
llogaris pErimdimtare t& refernar n# Nenin 29

Neni 28 Vértetimet e pagesés

25.1 Kontrakruesi do t°] dor¥zoj& Menaxherit @ projekdit reportel mujore 8 emimeve t& vlerdsuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumeén kumulative 1 viirtetuar m# parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do t2 kontrollojé punién e kryer t2 kontraktussit pér t& vertetuar cilésing e punés dhe
vErteton shumeén g duhet £ paguhel konmraktoesit,

28.3 Vlera e punés s& kryer do 18 péreaktohet nga Menaxheri i Projekrir.

28.4 Vlera ¢ punés s& pErfunduar pérfshin:
a) INE rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé. vlerén e sasisé s& punds né Paramasé dhe
Parallogari g gshtg perfundaar; ose

b) NE rast & konrates paushallé, vlera & punss s# ekeelutuar do t8 pérbé vierén e aktiviteteve ti
prfunduars né Pershkrimin ¢ Akivitetis

28.5 Vlers e punés s& pérfinduar pérfshin vlersimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo me vong se 90 dité pas |Eshimit 1 certifikatés perfundimtare & pranimit, do 8 dorgzofé ek
Menaxheri i Projektit njg draft te deklarates se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbeshtergse q# tregojné
né detaje vleren e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s& bashiu me & giithe shumat e métejshme 1 cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrat®s, ng minyré g8 Menaxheri i Projekzit t€ pEraatis
deldaratén e llogarisé pérfundimtare,

25.2 Brends 30 ditéve pas pranimit t8 drafi-deklaratis se llogarisg pErfundimtare dhe 8 gjiths informacionit t&
kérlowar né ményrE t8 arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projeitit do 18 péroatisé dekiaratén e
llogarisg pérfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te ti] duhet ti pagohet sipas komtrarés: dhe

b}  pas evidentimit te shumave te paguara paraprakish: nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
1€ cilar i takojné Autoritetit Kontraldues sipas kontratés, bilanei, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakmues! tek Awtoriterd Konraltues, sig mund te jete rast.

289.3 Menaxheri [ Projektit do t€ léshoje te autoritet! konrakiues ose te pérfagisuesi i tij 1 autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, dellaratén ¢ llogarisé pérfundimrare ge paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i o i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajng deklzratén e llogarisé pérfuncimtare, si nj€ njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjgher do t& dorgzojE nje kopje t# nénshlouar 18 Menaxherin e
Projelaic



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage per kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vilim:

(a) iuwrit::r{ Kontraktues nok lejon qasje né njs pjest t# vend ndertimit data = posedimit & specifiloar né
VR

(b) Menaxheri i Projekuit urdhéron shiytie pa dhéng logari pér ke, ose vonohet apo nuk 1 jep skicat
{vizatimet, specifitacionet) epo udhézrimet e duhura pér kryerjen & punéve 18 kontraktuara ni afatin e
caktuar si né kontratg,

{2} Menasheri i Projekit urdhiron kontrakiuesin gé t' zbulojé ose kryeje testet né punén pérfundimeare, e
cila mandej zhulohet se nuk ka pasur defakr.

{d) Kontalktuesit terg, sutoriteter publike, sherbimet komunale ose Awtoriteti Kontrakrues shkaktojngé
vonest apo shpenzime shiesé pir Kontraldeesin,

(2] Parapagimi vonohet

() ﬁtnaxheﬁ i Projekril pa srsye 8 justifikuer vonohet ng [Eshimin e viretimit pér pérmbushje 18

nitratés.

(g} Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve & punsve t& kontraktuara t cilat pengesa muk

jan# pér shkal t8 joprofesionalizmit (& Kontraktussit,

30.2 Nese njé ngjarje e tillé ndodh, atgher® Cmimi { Kontratés do t8 rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

LI WVerifilimi i pun#ve nga Autorited Kontraktues me qgllim 8 pranimit 18 perkohshém ose final do 1
bhet n prani t8 Kontralduesit. Mungesa e kontrakruesit nuk do 18 jet$ pengesé pér verifikimin me lkusht g8
Fontraltuesi te jete informuar prej (8 paktén 30 Siteve para datés s€ verifikimit,

Neni 32 Testet pér pErfundimin

32.1 Pun#t nuk do & pranchen deri sz te jene kever verifikimet dhe testet ¢ cakivara ne shpenzime 18
Kontrakiuesit. Kontraktuesi duher t& njofieié Antoritetin Kontrakives pér dztén ng & cilén verifikimi dhe tester
& tilla mund & fillajne.

32.2 Puni te cilat nuk plotSsoing kushtet e kontratss, dubet, nése kérkohet, & shkatémrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kirkesgs s8 Autoritetit Konmaletues, pérmdryshe Ko do té behet pas njoftimic
t& dubur né shpenzime t& Kontraldtuestt, me urcher 8 Autaritetit Kontraktues,

MNeni 33 Pranimi i pérkohshém

32,1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontrakmues kur 8 keng kaluar né ményré 18 kénagshme testet
peEr pranim Jhe te jete lEshuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, njg certifikat® & pranimit 1 pérkohshém.

33.2 Kontralauesi mund € aplikej#, duke njoftear Autoritetin Kontraltues, p8r nj# certifikaté t8 pranimic &
pérkohshém jo mé herét ze 15 ditd para se pun#, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
1€ pérkohshEm. Autoriteti kontraldues brenda 30 ditésh pas pranimit t# aplikacionit & Konmakiuesit ose:

a) ' l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 8 pérkohshém me njé kopje piir Autoritetin kontrakiues
dule thiénié, nése kjo gshiE e pérshtatshme. rezervar e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén a8 18 cilén
sipas mendimit t8 6 jang pErfunduar punét ng pajtim me kontratén dhe jan# & gatshme plr pranim 8
pérkohshém; ose

b} & refursiE aplikecionin, doke 1 dhEni arsyet e tj dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas
mendimit t€ ] § kérkon nga Konireituesi pér ta 18shuar certifilain,

33.3 Mese auroriteti kontrektues nuk arrin oge 8 l&shojé certifikalén ¢ pranimit {8 pErkohshém ose t8 refuzojé
furnizimet brende njé periudhe prej 30 ditésh, ai 2o 18 konsiderchet se ka lEshuar certifikatén né ditgn e fundir t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&m t€ pungve, Konmaloeesi [ gmonton dhe | heg strukiurat e pérkohshme dhe
materizlet g€ nuk kErkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrat®s. Al gjithashtu do & heq
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té bijé ndonjé ndryshim 18 giendjes s& vendit t& pranimit sic kérkohen né
Lontratg.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defeltet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pErgiegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndorj# pfesé {e punéve t&
cilat mund t2 shfagen apo shfagen gjat® perindhis se defelteve dhe te cilat lindin nga e

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & dinvuare ose myjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kentrakiesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontralcuesit gjate perfudhis se defekreve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojg defektin ose démin sa me shpejt 18 jeté e mundur,
Periudhe mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& giitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zEvendisimi ose rinovimi Eshié biéré pér kiénagising e mbikéqyrésit. Nese kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha ¢ defekieve do 18 vazhdohet versm pér até pjest t¢ punimeve & cila &hed ndiluar nga
nderrimi apo rinovir.,

34.3 Nese shfaget ndenjé defelt ose ndodh ndonjg dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontralcues ose
menaxheri i projekit do = njofiojné Kontraktuesin, Mése Kontrakmuesi nuk arrin t8 korrigioj njé defeks ose njé
d¥m brends afartit kohor t# pErealduar ni njoftim, autoritet kontraldues mund 16

a) 1€ kryeje vet® pune, ose t8 punésoj dikE tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Eontraktuesit, né tf cilin rast kostoja & shkakiar nga antoritet kontralaues do 18 zhritet nga pagesat &
prifura ose nga garancits g8 mbahen ndaj Kontrakduesit ose nga 18 dy: ose

b} 8 ndérpresé kontratén,

344 NE raste urgients, kur kontrakruesi nuk mund t8 arrihet menigheré ose, pasi &shid arvitur, nuk #sheé ne
giendje & 18 marre masat & nevojshme, autorizeti konrraktues ose Menaxhert | projektit mund 18 kryvejng pungn
né kurriz 18 Keontraktuesit, Autoritet] kontraktues ose Menaxheri i projeldit duhet t& informoj# sa mé shpejt gé ti
jetd e mundur Kontraleuesin pér veprimin e marrg.

34.3 Periudha e pérzjeg)jésise se defelaeve do t# parashihet n KVK dhe specifikimet telnike. Nése kohézzjatia
¢ periudhis s# pérgegjésisé se defekteve nuk BshiE e specifikuar, ajo do 18 jeté 365 dit2. Periudha =
Pergjegjesise se defekteve do té fillojE né datén & pranimit 2 pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhgs s& garancisé ose, né rastet kur ke mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atgher kur t& jenég zgjidhur 18 githa defektet apo démet, autoriteti kontrakrues do 03
léshojé Konmrakduesit njé certifilkat® t2 pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit konmraktues, duke cekur
darén né & cilén Konrraktuesi i ka plotésuar obligimet & 1ij sipas kontratgs dhe né ményré té tillé g& autoriteti
kontrakrues 8 jet€ i kénagur. Certifikata pérfundimtere e pranimit do té léshohet nga antoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi | periudhis sé garancisé ose menjeheré pasi riparimet eventuale q# jan# kérkuar
sipas Nenit 34 {2 jen# pérfunduar né ményre & tillE q& 18 jete | kénagur autorited kontraldues,

35.2 Punér nuk do 1€ konsiderohen se jan# realizuar plotésisht derisz 18 jet® nénshkruar certifikata pérfundimeare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorfzuar tek  antoriteti kontrakiues, ¢ njé kopje =k
Fomtrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh 18shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontaktues do &
mbeten 1€ detyruar pfr plotésimin e obligimeve ¢ dalin sipes kontratss para l#shimit t& certifikatés
peérfundimtare 1€ pranimit dhe 8 cilar kan® mbewr ¢ parcaliznara né kohen kur léshohet certifikats

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masz e obligimeve t# tilla do 8 pércaldohen duke {u referuar dispozitave
L# lcontratés,

SHEELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTIA
Meni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel® kontratén ngss nuk arrin 1€ shlveié ndonjé nga obligimet e vela me kontrate.

36.2 ME rastet kur ndodh njé shikelje e kontrates, pala e démtuar do t8 ket 12 drejié pér kitto kompensime:

a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave & sipgroBrmendura, mund 8 jepen démshpérblime. Ato mund 18 jené:

i



a) dEme t& prgjithshme: ose
b)  diEmes 2 lkuidueshme,

36.% Mbulimi dﬁmev&f pagesat 2po shpenzimet g rezultojné nga zhatimi | masave 12 parapara né k&t nen do
T% m:atohe:n duke u zbritur nga shumat qé dubet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shkeputja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakruesi mund 1€ shképus Kontratén né gofig se pala tetér shkakton njé
shikelje themelore t2 Kontrargs,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do 18 pErfshijng, por nuk do 48 kufizohet ng:

a.  Kontraktuesi ndérpren# punén pir 13 dit€ esht pe gend e pérfshirs kjo ndérpretje ng programin e
punés st dhe pa antorizim t& menaxherit t& mrojektit;

b.  Menaxheri 1 projeldit urdhéron Kontralduesin pa arsye 18 justifikuar ¢ ndérpress apo pezullojs
aktivitetin e punéve 1 konwakiuara pér mé shum se 15 dité pune; ose marrgveshjet e arritura mhi
pagesal pér shkak 2 lontrakruesit pér kosto ©2 vonests;

€. Autoritetl Konraktues ose Konmaktuesi f2limenton apo hyn nE likuidim tet#r nga rindértimi ose
shlcrinja;

. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektic nuk paguber nga Autoritetl Kontraktues brends 30 ditgsh
nga data e certifikatés 58 Menaxherit t2 Projekst;

e Menaheri | Projektit njofton se mos korrigjimi i defeiteve gshig shkelje e kontral@s dhe Kontralktuesi
nuk arrin £ korrigjo] brenda 30 ditgve 13 pércakiuars nga ana & Menaxherit t8 Projektit:

f.  Kontrakivesi vonohet nf pérmbushjen e konmratis pEr numirin ¢ ditSve pér té cilat shuma minimale e
démeve t# likuiduara mund & paguhet.

373 Kur pala tjetgr kontraktuese bén shkelje 18 kontrates Pper raste t& tiera nga ato 8 parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri | Projelctit do 1€ vlersaje nése shkelja materiale & kontatés paraget bazé pér shicBputie t8 kontretis.

374 Nese per shkak té fajit 1 palés 38 tret¥ krijohen rrethans emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushien e detyrimeve & kontards, Menzxher I Projeldit me pelgimin & Kontraltuesi do t8 pérfunde]
vazhdimésing e pErmbushies s& punéve sa mé pare g8 Eshié e mundar, Menaxher | Projektit do ¢ béjE
viergsimin e punés s& kryver piesérisht, do t8 kérkojé nga kontraktuesi t2 largohet nga zona e pungs dhe tz 1Ené
atg n€ njé giendie ¥ miré. Menaxheri 1 Projeksit duhet & paguajf kontraktuesin pér pungl e krvers deri nd
momentin e marrjes s njoftimit me shiaim pér ndérprerje.

37.5 ME qofiE se kontrata shképuret, Kontralcuesi do 18 ndérpres punén menj&herd, do t& siguraj vend punirnin
dhe ta lire] vend punimin brendz 15 ditéve nga pérfundimi i periudhis <& njoftimit.

MNeni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ sic pErdoret kétu mendohet ne grregullimet industriale, grregullimet civile, lufigrat,
eksplodimet, t¥rmeti, zjarret, vérshime?, epidemits eff e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kentraktuese, e paparashilueshme dhe jashte kontollit t& pal#ve kontralduese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& péreakton Forcén Madhore dhe Ko 1 bén 8 pamundir
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgiezidsive 18 parapara me kontratg, punmarrési sa mé shpejté g8
gshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhéngsit njé deklarats me shkrim me 12 dhénar e plota lidhur me ngjarjen.
MNE k1€ rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegiésité e kormaktuesit do 18 pezullohen deri sa 18 arrihet niveli | mundisics
ohjeltive s pErmbushjes 98 tyre,

ii. Gjar2 pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 8 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisieve teknike, akomodimit 1# personslit dhe shpenzimer tjera 16 ngjashme i bart konmalduesi.

jii. Brenca pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes g pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projekiit ng bashképunim me Autoritetin Kortraktues duhet v vlerésojé & gjitha
punét e prfunduara n& ményre ¢& Auteritet! Kontraktues ta paguajd kontraktuesin.

v, Afati pér pErmbushje 8 obligimeve nga Konmralquesi t& detyrimeve & kontratés mund {8 rgjatet
edhe pEr njé periudh# pir aq sa ke zgjatur perindha & pezullimic
V. MNE qofié se komraktuesi pér njé kohé & gjaté shié bare | pa afig; pEr shleek 18 Foroéis Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgiegiésité e parapara me kontraté, Autoriterl Kontraktues brenda
sheaté 7 dité mund t2 njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontrarés,
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Neni 39 Pagesa pas shkputjes s8 kontratés

38,1 Nése konwata ndérpritet pér shkak 8 shkeljes materiale t# kontratés nga anz e kontraktuesit, Menaxheri
Projeltues do t8 pérpilojé shkresén mbi vlerSsimin ¢ punés & pérfundusr dhe materialet o porositura dukes i
llogaritur ato me minus pagesat né avans & jané marré para datss st léshimit t3 shkresés 0 fjalé dhe minus
pérgindien ¢ vlergsuar 1€ punéve t& pakryers, sic &sht® cekur né KVI. Demet shtesé 18 likuidimit nuk do t&
aplikohen. Mése shuma totale e borxhit 18 Aotoritedt Kontraktues tejkalon ndenjié pages2 si borxh ndaj
kontraltuesit, diferenca do t& jets obligim borxhi ndaj Autoriterit Eonmalkctues.

389.2 MNese kontrata ndérpritet pér shkak t8 interesit 18 Avtoritetit Konmaktues ose shkeljes materiale bazg t8
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 18 léshaj njé certifikaté peér vierén e punés sé
bEre, materialet & porositura, koston e srsyeshme t8 hegjes sé Pajisjeve. riatdhesimin e personelit 1
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punér shpenzimet e Kortralussit pér mbrojtien dhe sigurimin e Pungve
dhe pagesal nE evans 18 marra deri 08 datén e certifikarss,

MNeni 40 Frona

40.1 T# gjitha materizler dhe pajisiet ¢ ndérdmit né vend punim, Impiantet, Punét & Pérkohshme, dhe Pungt do
té kensiderchen t€ jeng prong e Aworitetit Komrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 8 gabimit t&
Kontrakiuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekrekutimi

41.1 N& qoftg se pamundgsoher pérmbushia e kontratés nga shpérthimi 1 luftés apo ndonje rast tjetér jashts
kenurollit 18 Autoritetit Kontraktues ose Kontralcuesit, Menaxheri 1 Projektit do 18 vértero] kitg, Kontrakuuesi
do & sigure] vend punimin dhe do 18 ndérpres punén sa mé shpejt gf &shté ¢ mundur pas pranimit 18 katij
verletimi dhe do t8 paguhet pir punét ¢ kryvers para pranimic © 1] dhe pér punét e krvera mé pas pér @ cilat
Eshtd arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palet do t°1 BE[nE 128 giiths pérpjekjet pér & zefidhur ng ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjer g&
mund 18 ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfeqet ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajméroiné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndoniE zgjidhje q8 atz konsiderojng se #shté ¢ mundshme.
Mése ciladp Palé e sheh t8 dobishme, palét do 1€ takchen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1€ i pérgiigiet kérkesés pér zzjidhje miggsore brendz 15 ditssh pas kifrkesés. Periudha maksimale & jepet pér
arritjen e k¥saj zgjidhjeic do t€ jetg 30 dit¥ nga fllimi 1 procedurs. Nese pérpjelja pér 8 arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton 18 pérzjigiet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palit do té
jeng t& lira 18 vazhdojng né fazén e ardhshme té procedurés s& zgjidhjes 58 mosmarritveshies duke e lajméruar
fetrin.

42.2 Mese procedurz e zgjidhjes migésore ©8 mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t€ pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit 2 specifiluar ng KVE. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit 18 procedurEs 52 pajtimit, secila palé do 2 ketd 12 drejté (¢ vazhdeje ng fazén e ardhshme 2 procedurds
s& zelidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurd gjvgésore
43.1 Nése nuk mund t# arrhet zgfidhje brenda 30 ditssh nga fillimi { procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkajé:

2] osevendim ngz givgl;
by kurde qe palé pajtoben vendim arbitrimi ng pajtim me KVE.

43.Z Para ngnshloimit t2 kontratés palét duher t2 vendosin pér ményrén e zojidhjes se mbsmaxféveshjes, givkats
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri § lkontratés: 634-26-2542-5-2-1/C973

EVE n€ vijim do 18 plotésojng dhe/ose ndryshojn2 KPK. Sa herf g€ ka njé konfliky, dispozitat kétu do té
mbizotérojng mbi ato t8 KPE,

Udhézimer per plotésimin ¢ KVE jané dhéné, sipas nevojés, né shémimet Jursive 8 pérmendura per neres

perkatére 18 KPK. Fshini ate jo relevanta]

Kushiet e Pérgfithshme t2 Kontratés

Ammdamerntimet/ Modifikimi § Nenit pérkatés né APK

Pérghkrirmi | nenit Nent. Nr.
Ligjii 1 =zbatueshém | 2.1 Ligjet & Kosovits gif jané né fugi do té zbatchen pér té githa gishtjet q&
dhe gjuha nuk mbnlohen nga disporitat e kontrat®s. Juridiksioni do t# jeté giyvkata
pérkatése ni Prishting.
2.2 Gjuha & perdorur do 12 jeti shgipe.
Siguria e ekzeloutimit | 10.1 Shume e sigurizg s& ekzekutimit 8shtg 2.480.36 Euro me validitet 60 dite
+ 30 dite= 90 dite
Pérgjegiisia dhe | 11.2 Shume minimale & sigurimit do t8 jets:
Sigurimi i
Kaomtrakiuesit (2) Pér humbje ose démtm té Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Pérejegiasi 2 operatorit ekonomil;
(b} humbje ose démtm i Pajisjeve Pérgiegiési e operatorit
ekonomik]:
(¢} humbje ose démtim i prongs (pérvec Punéve. I[mpianteve
Materialeve dhe Pajisjieve) n€ lidhje me Kontratén Pérgiegfési e
operatorit ekonomik
i(d) demtm personal ose vdekje:
i. 18 pungtoréve t& Kontrakiuesit [Pérgiegiési e operatorit
ekonomik]
i, 1€ personave 18 tiers: Pérgjegiési e operatorit ekonomik
Programi 12.1 Kontraktuesl do ta dorfzo] plr aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e MNénshirimit 18 kontrazgs.
12.2 Periudha pér Programin e arhurnuer 8shig 3 ditg
Fillimmi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jet& [me te pramuar te dv aneté nga menacherer 2
kontratgs mga 12 dv palét
172 = pre sy . .
Data & pErfundimit & t& giiths Punéve do 18 jet& 60 dite.
Diémet & likuiduara 19.1 Digmet ¢ likuidvare pér t8 gjitha Pungt jang 0.25% pér dité,
Shuma maksimale & démeve 1 likuiduara pér t8 gjitha Punét Bshté 100 %]
& Cmirmit final t8 Kontratés..
Regjistri 1 punés 26.1 dirari i punéve




Inspektimi dhetestimi | 22.] Menaxheri | Projektit BsheE Shémo emrin, adresén e Menmcherit 1@
FProjekei].
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit shié; ska
Pagesat 26.2 Fagesa do te behet:
20.000.00 Euro ne vitin 2026 nd#rsa pjesa tjetér
4.803.60 do te behet ne vitin 2027
hbajtja e Parasé 211 Shuma ¢ parave 18 mbajtura Eshtd: [1494 & vwerds se bontratés
Shkaget pEr | 30,1 Data e posedimit @ vend punimit do 1€ jetd 3 dité pas nénshkeimit 18
kompensim kontratis.
Pérgiegigsin mhi | 34,5 Periudha garantuese e defekieve %hu‘i J63 dité,
Defekiet
Pagesa pas shkipujes | 39.1 Pérgindja g do té zhatoher pér vlerén e punive gié nuk jané pécfunduar, qé
s koniratés périagéson koston shiesé & Autoritetit Kontrakiuesin pér kompletimin e
Punéve, gshilt fshéno pérgindien).
Zgjidhja migésore ¢ | 42.2 e paitueshmért te dy anshme
mosmarTéveshjeve
iﬁﬂiﬁmch.m 2| 8t 4} Cdo mosmarréveshje ndérmiet paléve (& cilat mund 1€ lindin gjaté
e : r;]:ncedul'é cherelutimit s€ késa] kontrate dhe se nuk 8518 ¢ mundur 1€ 2gjidhet
shatioee P ndryvshie ndérmjel paléve do t8 dortzohet [Gjvkata themelore Peje

dega Fline ng pajtim me ligjin né Kesovis,




Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosove |
Qeveria - Vlada - Government
Ministria & Industrisé, Mdérmarrésisé dhe Tregtisé
Ministarstvo Industrije, Preduzetnistva i Trgovine - Ministry of Tndusty, En eurship and Trade
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CERTIFIKATE E REGJISTRINVIT

g CERTIFIKAT O REGISTRACTI
: CERTIFICATE OF REGISTRATION
812350255

Mumr Unik Identifilkues / Jedinstveni Maticni Broj / Unigue Identification Number

UNIVERSAL Pro 5H.E.K.

Emiri biznesit / Maziv bizriza  Name of bbsincss

/1

Emri tregtar / Trgovaike ime / Commerdial name

u::jitiznesit: Shogér me pérgjegfési té kufizuara

Fas1| i tips Druftvo sa ogranifenom odgovarnoféu

—[usiness type: Lirnited Liabilities Companies
—E.IL P

okl SINAN MIORINA, 20
e Kiing
Add ﬁs: .

Da E;I‘Egjfs'l‘ﬁu‘l'ﬁt
Datum registracijz: 1411172025
Date of registration:

Y
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1411112025 RS p
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o Ve il erEhkr x
Dats f Date / Datum ':{;; F ol Menthkrimi f Signatura / Potpis
. o
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Wah HdkEaKlng

L Ser, br. f Ser. Mo 10211372




e Republika ¢ KosovEs - Republika Kosova - Rr_-;lubj_m: of Kosovo i

i ; Quoveria - Viada - Government ik

| ' Ministria & Finaacave, Puags dhe Transferave - Minksarstes Fianmsfa, Rada § Tremsfer - ' ‘
b v ]mtsjhg L}

Ministry af Firance, Labour and T
Aﬂmm.-.hala Tatimore ¢ Kosoviis - Poreska Administracijz Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifilkuar mié poshtis
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: |||“|m|m|| M"l"“"m||||m|]“||||||
Poreska Administractja Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001333481

Emri i personit:

Narne of Persor: UNIVERSAL Pro SH.P.K.

Lrrue Hee:

Murnr Identifikues Personal:

Personal Tdentification MNumber:

Identifikaciont Lifnd Broj:

Murnri Fizkal:

Fiscal Murnber: 212350255

Fiskalni Broj:

Komuna B

Municipality: KLINE

Op&ting;

Data;

Date: 01.04.2026

Draturm:

Arsyeia e léshimit Aplikim pér Tender

Reasoning;

Rarlog izdavanija:

ka kété gjendje tatimore né AT
has the following tax position with the TAK:
ima sledeén poresko stanje u PAK:

Personi 8shté | regjistruar ng ATK dhe nuk ke borxhe aktuale tatimore 88 pashlyara apo cbligime Jara
tztimore,

ATE vErteton se informatzat e dhiina jani & sakia dhe 8 plota me datén e ket vErtetimi tatimor, mirépo, ky vErtetim nuk
pérjashion obligimet tatimere g8 mund & lindin n# & ardhmen.

ATK cortifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK cverava da sz date informacije tafne i polpune sa datumom ove potyrde, ali ova podvrda ne isklufuje poreska chaveza
keja mogi nastati u budodnost.

WErtetimi vlen 90 dité nga data £ 1&shimit
The verification is valid for 20 davs from the day it is issued
Potvrda wazi 90 dana od dana kedz je izdata

-

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta biéni né linlon -
Verification of this tax verification, ¥ou can do en the link - Verifikaciju ove poreske pobvrds, moZete uveravati 1 linku:

\ https://evertatimi.atk-ks.org/Tax\Ver/ReadTaxver

Mr.FarmEs VT - 2 Kariguar meé 50.04.2013
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REPUBLIKA E HOSOVES = REFUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVD
DERWERTA = VLADA = SONERHMERT. :
MrursTia E FINaxcavE, FUNES DHE TRANSFEREVE = MInsTanSTvO FINARSTR, Rabs I TRANSFERA =
2 MINISTRY OF Fivancn, Lancup awo Traesren 3
AomisssTRATA TaTiMone & Kosovis — Poresis ADMInisTRAcIza Hosowo — Tax ADMINSTIRATION oF Kosovo

AN

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVEREN.JE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER -

Nuer 330891015

Broj
Number =

P P e P e ey

Mumri Fiscal
Fiskalni Braj
Fiscal Mumber

Emiri i personit UNINERSAL Pra SH.P.KE.
Ime osobe
Persen's Name

B12350255

Ly

Py

Sidimams Baranatt SINAN MORINA, 20 KLINA KLINA KOSOVA

Adresa csobe
BPerson's Addrass

Data & Regjistrimit 31-03-2024
Datum Registracije
Registration Date

Data e LEshimit
Datumn lzdavanja
Date of [ssuance

W o

Personi PErgjegjés
Odgovomo Lice
Responsible Persan

L .

§
i

Kja certifikatd &shia [ashuar ngs Administrata Tatimores & Kosovés, bazuar né Ligjin Nr. D5/L-037 per Tatimin mbi vierén e shiuar.
Oiva] cartifikat izdat je od Poreske Administracie Kosova, shedna Zakona Br. 08/L-037 O Parezu na Dadanu Vrednost,
This certificate is issued by the Tax Administration of Kosove, based on the Law Nr, 05/L-037 on Value Added Tax,
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DEKLARATE

Mbi Plotésimin e Specifikave Teknike

Operatori ekonomik UNIVERSAL Pro SH.P.K me numér unik identifikues 812350255
deklaron se plotéson ne terési te gjitha Specifikimet teknike te Detyrueshme Aneksi 1 te
Dosies se tenderit me titull Renovimi i Ndertesave Administrative komunale Furnizim
dhe montim i akceseve hyrse né Komunen e Klines. numér prokurimit634-26-2542-5-2-1
te publikuar nga AK-KUVENDI KOMUNAL I KLINES.

Me respekt

Date 13.05.2026



DEKLARATE

Mbi afatin e kontratés

Operatori ekonomik UNIVERSAL Pro SH.P.K me numér unik identifikues 812350255
deklaron se afati pér kontrate do jete 60 dite nga nénshkrimi i kontrat#s pér tenderin
Renovimi i Ndertesave Administrative komunale Fornizim dhe montim i akceseve hyrse
né Komunen e Klines. numér prokurimit634-26-2542-5-2-1 te publikuar nga AK-
KUVENDI KOMUNAL I KLINES.

Date 13.05.2026



DEKLARATE

Mbi afatin e garancionit te produkteve

Operatori ekonomik UNIVERSAL Pro SH.P.K me numér unik identifikues 812350255
deklaron se ofron afat' 1 vjegar te garacionit te produkteve pér tenderin Renovimi i
Ndertesave Administrative komunale Furnizim dhe montim i akceseve hyrse né
Komunen e Klines. numér prokurimit 634-26-2542-5-2-1 te publikuar nga AK-KUVENDI

KOMUNAL I KLINES.

Me respekt
UNIVERSAL Pro SHP.K %
Aferdita Hajzeri :

VT

Date 13.05.2026
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Design With Simplicity:

Multi-Tech Card Access Control Tefminal

Compalibla with

(1)ZKBio CVAccess

SCB00 Is a Linux-based and waterproof RFID Access Cartrol terminal that is designed for outdoor application, This terminal
adopts a metal midframe housing and a 250 tempered glass panel, supporting P65 waterproof and IK04 vandal proof,

Besides, SC800 has a 24 Inch color screen and a hidden touch keypad to enhance the touchless unlocking experience,

SC800 offers the Multi-tech RFID module that supports 125kHz and 13.56MHz card, support HID Prox and HID
iclass Multi-Tech BFID Medule. In addition, SCB00 supports Access Control push cormmunication protocol and it is
compatible with ZKBio C\Access software. This terminal also includes a Wiegand Input port to connect the extemnal
proximity reader and can be act as conitroller’s external reader using a Wiegand Output port.

Features

« IP&5 water and dust resistant, K04 vandal proof
» Supports multiple RAD modules and up to 100+ card types (including, 1D/ IC/ Felica / Legic / DESfire EV1 / EV2 / HID

Prose / HID iClass / etc.

« Support Access Contral push conversion to Time Attendance push

- Cormmunicaticn: TCP/P Wi-FI (Optional), Wiegand in&out, R5485 (for R5485 readers), OSDP (Ver2.17), R5232 (for printer)
» Embedded web server for system configuration

+ Fully complied with ZKCSBL (ZKTeco Cyber Security Base Line), Standard to provide advance protection

+ Compatible with ZKBio CVAccess

Specifications

Display l
Operation System

Card Capacity .
ngs Capacily

User Password |
RFID

Communication
Wired Network

24inch TFTECﬂInr Screen

Linus -

50000 mpﬂm 100,000)

200000 Optional: 1000,000)

6 Digits -

Srandard Module: ID Optional Multi-Tech Card Module:
Module 1 Support IDEICE DESFire EVIVEVZ;

Module2 Support IDSICE DESFine EVI/EV2EFelack Leglc&HID Pro;
Module 3 Support ID&CE DESFire EVI/EV2EFellachl eglcBHID ProxdHID iclass;

TER J IR Wiegand, R5485 ffor R5485 readers), OSDP (Ver1.7), R5232 {only for printed, WI-F (Optional)
105100 Mbps, Auto MOURMDI-X



Access Control Interface | ammwaemmmmnrmmm,m Doorbell
—- P s ol
Indication Light | Breathing fight Whits, Status light; Red / Green
 Herdvare | 16H2DGAICore CPLLDOR2 64, Flsh 256
DataProtection | AES26Encrypion
Keypad | Hidden Touch Keypad
Wiegand Signal | Wiegand in/ Qut
| I0) card, Web sever, Automatic Status Switch, Selt Service Query,
Standard Functions | DST, 14 Digit User |0, Scheduled Ball, Anti-passback,
| HTTPE, Protocsl canvert (AC push to TA push]
Optional Functions | Wi-Fl Multi-tech Card Module, Printer

Power Supply | DC 12y 34

Operating Temperature | -_Wﬁﬁﬁ‘ﬁ_{!#’ﬁf‘s:ﬂ!'ﬂ =
Storage Temperature | -20°C 10 60°C ([ -4°F 1o 140°F)
Operating Hurnidity = 10%to 90%RH
Dimensions (WD) | 143*85%98mm
Protocol | A&C Push (default) / T8:A Push
Supported Software  ZBlo CVAccess

Configuration

Vid 1T

ZKTECO COLTD. wwwzktecocom  E-mrail: sales@irktecocom 15 @ CE FT  conrshnmunmion,im mshsisemed



Linux-Based Hybrid-Biometric Access Control &
Time and Attendance Terminal with Full Spectrum of 08:17
Authentication Options AR s

Compatihle willy

(i) ZKBio CVAccess

2|0

The SpeedFaceV5L Series employs intelligent engineering facial authentication algorithms and cutting-edge computer vision
technology. It supports different versions of SpeedFace-V5L with large capacity and speedy authentication to satisfy your needs.
SpeedFace-Y5LIOR] comes with a OR code module to support Cynarnic Ot code via Z¥Bio Cvitccess Mabile APE while the SpeedFace-
WSL-RFIC standared 1D card verification function,

speedFaceV5L Series uses touchless authentication technology and can identify individuals even when wearing masks, making it &
hygienic aption. Additionally, it has an advanced anti-spoofing algorithm that can detect fake photos and videas.

SpeedFace-V5L Series features a video intercom function with SIP protocol (Version 20) for compatible with videg intercorm indoor unit
and supports ONVIF protocol to connect to ONVIF NVR for Video surveiliance and recording. Moreaver, it is compatible with ZKBio Zlink
Mobile APP & ZKBio Zlink-Web when switching to BEST protocol _A 8 P

Features
+\isible light facial authentication technology

- Full spectrum of authentication methods: support Facial authentication / Fingerprint authentication / Scramble QR Code/
Palm authentication (Optional) / Card / Password (Virtual Keypad)

- Enlarged Capacity: 10,000 (facial} / 10,000 (fingerprint] / 3,000 {palm) / 10,000 {AFID card) / 200,000 transactions
. HD video door phone via SIP protacol with ZKTeco SIP Videa intercom indoor manitor and supports ONVIF Protocol

. Available card modules: 125 kHz 1D card / 13.56MHz IC card / 125 kHz 1D card & 13.56MHz IC Multi-tech card
madule{optional)

. Mask detection: facial authentication available with masked individual
- Suppart AC push and convert ta TA push
* Wate: Eacial authentication for masked individuals will Increase FAR,

Mate: Ralm authentication is for indoor use anly.



Specifications

Model
Oreler ID
Diisplay
Camera

Operation System

Harclwarne

Authentication Methesl

Fingerprint Template Capacity
Faca Template Capacity
Palon Template Cacacity

Card Capacity
User Capacily
Tranzaction Capacity

Mo, User Password Length
Blometric Authentication Speed

Touchless Biometric
Authentication Distance

Falep Acceptance Rate (FAR) 95

False Rejection Rate (FRR) %5

Blemetric Akgorithm

Card Type

QR Cade

SpsedFacaNsL
i ACOTSPI4H-Pa7

CPL: Chyad Core ASS @1.2GHz
RAN1GB; ROM: BGE
Suppiemnent Light: Yes
Wirtul Keypck 16 /ey
| Fingerarnt Senson 210
Caslng Colar Merallic siiver

Face/ Fingesprint,/ Palm (Optional) /

‘Card / Password (Vinual Keypad)
| 10,000 (14

Iess thar 05 sec (Fingerpieit)
less than [.35 sec Facial
atthentication)
| Iizss Than 0135 Sec (Palrn]

2001%Macal authentcation)
G015 Fingeprin]
2 L 15 Palmy

<625 (Facal autheticaticn)
= 00185 (Fingerpring
S 0179 Palmi

. ZHFare V38
Zﬁﬁﬁ'@pﬁ“.ﬂﬂ{ﬁnﬂi}d} FAaTy

FRPalveln vam
B Card @ 25RHE [Optianal;
[C Cardam 356 Mbiz (Optional)

Optional MutiTech Madule:

Medulel; 10 &1C & DIESRie BV £ B

& Flica {125 BHz & 13.56 MHz Cual
Frequancy]

Mol 2: 1D &1C & DESFie EV1/EV2

| BFeiiCa & HID Prow & HID ICIEss (125

i Y2 & 13,56 MHz Dual Frequeney)

SpeedFace-VSLAFID SpeedFace-VSLOR]
i ACOI-SP1 2H-P47 i ACD1-SP15H-P47
5@ 5P Color LCD Screen (7201 280)
Bineeular Carmiera & WP WOR
Ll

| CPU: Quad Come ASS @1,2GHz CPU: Clad Core ASS @1 3GHz

FubbA: 1 CE; ROM: BGB Rutdde 1GE; ROM: BGE
Supglement Light: Yes I Supplement Light: Yes
Virhual Keypark 16 Keys Physical Keypad: 15 Keys

Casing Colos: Metallic siber I Casing Calor: Metallic stver
Face / Palm (Optional) / Card / Face / Palm (Optianal) / Cand /
Pasmward (virmual Keypad) Password (Virual Keypad)
! /
10000 (1)
000 (1) Qatonal)
10000140
10,000 (1)
203000{1:N)
B Dagits
leess thary 035 sec (Facial less than 035 sec (Facial
authentication) authenticaticn)
less than 035 Sec (Palm) less than 0.35 Sec (Palm}
30crto 170em (Factal autfenication)
1 5erm st ddcrm (Pakm authenticasion)
<0019 Facial authentication)

= 0,015 (Palm}

=003 (Facral authenticatian)
= [117% [Palmi

ZKFace V35
ZKPalmiVein V20,1

IO Card@ 25KHE (Stardard)
I Card@13.56 MHz [Optionall

Optional Multi-Tech Modube:
Modute1; 10 & ¥ & DESFire EVI / EV2 & Felica (1.25 kHz & 1356 MHz
Dual Freguency)

Medule 2: 10 & i & DESFire EV1/EV2 & FeliCa & HID Prose & HID Clzss {125 kHz &

13,55 Mz Dual Frequency)

Dynamic OF codes on the
ZEBio Cvidceess mobile application



Communication

Standard Functions

Optional Functions

Videa Intercom

heeess Contral Interface
Paowrer Supply
Operating Temperature
Operating Humidity
Bimensians
Grass Weight
Net Weaight

Supported Software

Installation

Certifications

TEPA
WiFi [EEEBDR.® big/mdafacial @ 2.4 GHE/ 5 GHz i0asfanal)
Wiegand {fnpur & Cutput)*]
RE485: FKTaca AS4E51=
AL Tripiuts *1, A Cutpats *|, Electic Leck® |, Doar Sensar™t, Bt Buttan* ), Alaom® |

ADMS, D5T, Phiato Capture, Evi m&m g to 14-crgit User I, Access Levels, Groups; Holidays, AntiPassback,
Recoed Query, Tamper Swirch & Verfication Methods, T8 Revboard (nput), AC Push and TA Push Pratocal
Swhd'l.l’m*Ps’JS‘.':H Backend Ancess, Mask Detectian

Videg Door Phare: S Client Mersion2 0y
ONVIE iCompatibtewith Proflle 5, Profife T, Brofite G, Profite €, Profile 0 & Profe & W<, Webissnver
Video Intercom{ZRTeco Frivate Protocal via TCR/E)
Suppart Devices:
Stanidalzne Tenmingl, SpeedPace V510Nl ZAM230 Plathorm)
Inclmes Manites VTO7-B01, VTO7-B01-W

Video intercom (Standard SIF Protacal)
Suppan Devices: :
Srandatane Tarminal: SpeedFace-vsLICAly ZANZI0 Plasform]
Indoar kanitos VROT-B2IL, VTOP-B6LAW
Saiftware: ZKBio Cvtozess, BioTalk Pra
Miabile Anpe ZKRin Zink, 2480 Zoxus

ASASE D10 Controller A Do Expansion/ RS485 Card Reacler / BlometscReade)
CE 12V 3A
AT AT (14 e 113
Vet ho 900 AH INon-condensing)
202 93mrm * 01 93rmum * 2] Smm (LYW " H)
1%
Ok

On-Prermse Softwane ZKBIo Ot coess (AT FUS!-|} & ZKBio Tirme (TA PUSH)
Clalich-based Softvane: ZKBin Zink (Supports Web Portal & Mebile Apg)

Walk-maourt [Compatible with Asizn Gang-bes / Single Gang-Bx)
10400, 1505001, O FOC

Configuration

ZKBio Zlink
Wb Portal

ZKBia Zlink
Makbile App

I 1
] 1
= i :

/ I Ir e i Exit Button
| [B?J(anmk ) dvens i
g ! L

ZrEio Zlnk Cloud Server E —_ e
(Ainena ol : .
o - |
Wireless Metweork
O 1
S . j
SpeedFace-\5L

BEST Protocol




i Diat Alanitor [£IP Redy)
P
[
S = (sss)
LE%E}- i
e ; D Exeit; Bution AS485 Read:
= 4 f
Detector Card Reader oLy =
PUSH Protocol
Dimensions (mm)
21.50
91.93 3 Y
 — =l ’=‘ 3
oo & -]
=
o 1] o
g =]
" @
0
a o
[] Ul ds
BT = e
SpeedFace-V5L
LEER e ]
FETECOCOLTD.  wewzkiecooom  E-mall: sales@cktecocom
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InBio Pro Plus Series
[P-Based Biometric Access Control Panel

L
bR AT ARRS OUMINEEE I R I
d:!ﬂ:_ll_ur II:_I-I_:LII‘I.I_II;I_I'I]_HI_._E_ILLLII;!_“HH
T T Emes  EEeS -
- - - -
ZKTeca ZK e
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InBio160 Pro Flus InBio460 Pro Plus

HEE R
JL B ELE IS NIRRT 1 AR T i
i I D e e e
2K Teean
B By YT Tl LT AR AT LA TR
IS R
InBio260 Pra Plus InBio460 Pro Plus Package B

InBio Pro Plus Series is a project oriented, high-end product line with distinctive features, including embed-
ded facial and fingerprint authentication, as well as advanced access control functions. Equipped with
TCP/IP, it enables robust remote management and connectivity over local (LAN) and wide area networks
{(WAN), enhancing deployment flexibility and scalability.

Comprising the InBio160 Pro Plus, InBio260 Pro Plus, and InBio460 Pra Plus models, the system supports up
to 3,000 face templates and 20,000 fingerprint templates, a maximum of 100,000 card users, and 100,000

dynamic QR code capacity.

The InBic Pro Plus Series adopts RS-485 interfaces supporting ZKTeco's R5-485 protocols for facial reader
(KF1100 Pro/ KF1200 Pro) and fingerprint reader (FR1200/ FR1500S). InBio Pro Plus Series also accommo-
dates ZKTeco's R5-485 and OSDP (Ver 2.1.7) for card reader access and the Serfes Is compatible with ZkTeco's
OR code readers (QR50 / QR500 / QR600). Also, the InBio Pro Plus Series integrates seamlessly with third-par-
ty access control readers via Wiegand interface (W26/ W34/ W66).

To enhance data security, the InBio Pro Plus Series employs the AES 256-bit algorithm encryption to protect
data storage. Also, it utilizes the AES 128-bit algorithm encryption for communication with readers over
RS-485 (ZKTeco's RS5-485 or OSDP). Additionally, the InBio Pra Plus Series ensures secure communictions
between the server and the web client through HTTPS / TLS1.2 encryption.



Features

INEIRO

E

&) |t

Embrace Multi Biometrics Authentication
I Fra Plus S=ries i equipped with embedded fachal, fingampriat
and card authenticazion, With R5-485 Interfaces, InBs Pro Ples
Series |s compatible with the ZKTece's KF1100 Prof KF1200 Pro
flace reader) and FRTI0O¢ FRIS00S (fingerpdint reader), i allow
pwifllly fransmmit face or fingerprint templates t the Indie Pro Plus
via AS-485

Communication

InBia Pro Phis controfers can be Instalied gaslly on youwr nevwark
and suppert HTTP / HTTPS communicatian, Web server allows
setting and madification of network parametess directly and
BTy

Elevated Capacity and Data Security

Support a mantimum of 3,000 face template up 19 20,000
fingargring templates, up 1o 160,000 card wsers and 2 madmum of
100,003 Dynzeric QR code capacity . By emplayving the AES 256-
bix algarithm for data encryption, the system saleguards agalnst
data [ass In the event of & power outage ar Interupted netwark
cannecian,

Reduce Maintenance Cost

The InBio Pro Flus Serkes allows for remate anline firmzoe
updstes by ZRElo CVSecurity, facllitatng seambess updatas nat
anly for the cantraller but also for the slave RS-4B5 readers,

themty reducing maintenance expenier,

Seamless RFID Authentleation Integration
‘With an FE=185 and Wirgand Input reader interface, the nBis P
Phis Series efforifessly connects with ZKTeco's RS-4A5¢ OS0F [Ver
2.0.7) cand readers and supports Wiegand mader foemats (W26
W34S WEEL

|

4
S
—

=) (s [&] [:

Expanded Control and Interface Capabilities

After pregramming, awillasy relays can be configured to operate
lighting systams, alarm wnits, and Intruslon detection panels.
These relays can also Interface with supplementary lecking
mechaniss and gale contmilers, enhancing overall security and
BUAOITIEE

Three unigue InBio Pro Plus Models Available
InBlo Pro Flus serles comprises thres medels to sult varlous
praject needs. InBlo Fro Plus comsists of 1-door, 2-door, and
#-door madels, that can be mizee snd matched In an optimized
system architecture and to reduce the cast of unused capacity.
archibeciune.

Advance Access Control Functions

Equipped with a sulte of standard access cantrel functions
Including a bui-n veb server, support far up to 14-digis User D%,
customizable access lmvels and proups, heliday scheduling, snt-
passhack, anti-tallgating measures, linkage capabiiies, ghobal
Enkage settings, suppodt for multiple vevification methads, and
theablliy 1o integrate e bo eight expansion boseds,

Enhanced Security with Dynamic OR Code
Utillzing an F5-485 QR reader and 288k CvSacurity apm, the (9B
Pro Plus Series offers Dynamic QR codas and Integrazes with the
wisttor module, aliaving vistors to accass autharization by smghy
cpaning an HTML page on thelr smartphans,

Specifications
© Model InBio160 Pro Plus InBio260 Pro Plus InBiod60 Pro Plus
Operation System Linux QS
CPU: Single Core@] OGH:z
Bt RANM: 128MB; ROM: 256ME;
Authentication Method Card / Passwaord / Fingerprint / Fage / QR Code
ficcess Point Capacity ' 1 Access Point | 2 Access Points 4 Access Points
2*R5-485 Readers 4"R5-485 Readars B"R5-485 Readers
Reader Capacity (ZKTecoRS-485 / O5S0P), (£KTecoRS-485/ OSDF), (ZiTecoRS-485 / OSDP),
2"26/34/66 bt Wiegand Readers  4*36/34/66-bit Wiegand Readers - 4°26/34/66-bit Wiegand Readers
| ion Board
E"Fa”"‘é’;p:;;y Bpcs EXDEOB (RS-485 connection)
User Capacity 100,000
Card Capacity | 100,000 [_H\'I_]__ertandard]
Fingerprint Template T !
Capacity | 20,000 (1:M) (Standard)
Face Template Capacity | 3,000 (1:M} {Standard)
£IR Code Capacity 100,000 {Static QR Code / Dynamic OR Code)
Transaction Capacity 500,000 (Standard)
ZKFingerpantVi0.0/ Y1 3.0(Default)
Blometric Algorithm Ziliveface 3.5 /4
Biometric <035 @ Fingerprint
Authenticaton Speed | <0358 acl
False FAR = 0.0001% @ Fingerprint
Acceptance Rate (FAR) % FAR = 0.01% @ Faclal



False
Rejection Rate (FRA) %

MNurnber ef Inputs

Number of Outputs

e, Card Length

OR Code

Communication

Standard Functions

Mccaess Control Interface
Powear Supiply
Operating TE;I'I.'I.F.];E'.E.EILII'E.
Operating Humidity
Dimensions (L*W*H)
Gross Weigh;t
MetWeight

Supported Software
[nstai!atiun_

Enclosura (Optional)

Certifications

Factory I

FRR = 0.01% @& Fingerprint
FRR < 0,02% @ Facial
1*Exit Button, 1*Door Status, | 2%Esit Button, 2"Door Statls, | 4*Exit Button, 4*Door Status,
T*ALX Inputs AL Inpuats A*ALUX Inputs
ar or or
64 {with 8pcs of EX0808 10 64 fwith Bpcs of EX0808 10 &4 (with Bpes of EX0808 1O
expansion board) expansian board) expansion board)
1*Farm C Relay for Lock, 1* 2*Form CRelay forlock, | 4*Form C Relay for Lock,
Form C Relay for Aux Output - 2%Form C Relay for Aux Qutput | 4*Form C Relay for Aux Cutput
or or ar
&4 {with Bpcs of EXOBOS IO 64 (with 8pcs of EX0808 10 64 {with Bpcs of EX0808 10
expansion board) | expansion board) expansion board)
Supparts up 1o 66 bits Card Length

POF417, Data Matrix, MicroPDF417, Aztec scanning [n third-party development projects.
Dyfs_an"dc QR EﬂfiE'S on the ZKBio CVSecurity mobile application

TCRAR*1 TCRAP*1 TCRAR *1
R5-485; ZKTeco R5-485 /f OSDP | RS-485: ZKTeco R5-485 /OSDP | RS-485; ZKTeco R5-485 / QS0P
{Optional)*] [Optionali*1 ' {Optionaly™
Wiegand (Input)*2 Wiegand {input)*4 Wiegand (Input)*4
| USB: Type A (USB Drive Onlyy*1  USE:Type A (USE Drive Only1*1 | LISB: Type A (USB Drive Onky)*1
Al Inputs *1, Aux Quiputs *1, | Aux Inputs *2, Aux Outputs *2, | Aux Inputs ®4, Aux Crutputs "4,
Electric Lock*1, Door Sensor®), | Electric Lock®2, Door Sensor*2, | Electric Lock®s, Door Sensor®,
Exit Button™1, Alarm®1 Exit Button®2, Alarm*2 Exit Button®4, Alarm®*4

Webserver, Upto 14-digit User ID, Access Levels, Access Groups, Holidays,
.ﬂrl_tlvpassbetk, Linkage, Global Linkage, Multiple Verification Methods

Wiegand (Card Reader),
R5-485 (AS-485 Card Reader / Fingerprint Reader / Facial Recagnition Reader / OR code Reader)

S6v-144vDC
0°C to 45°C

206 to 80% RH (Mon-condensing)
185.12mm™ 06mm*36.07mm  185.12mm*105mm*3607mm | 226mm*106mm*3607mm
I 1.004Kg [ g ' 1.098Kg
0390Kg 0422Kg 0494Kg
o  ZKBio CVSecurity

Subpnrlsed EIN Rail mount /Wall-mount £ Metal Enclosure (Optional)

Slze: 350 mm™20 mm*300 mm | Size: 350 mme0 mm™300 mm | Size: 350 mm®90 mm™200 mm
(LMWHH) {L*W*H) {L*W*"H)
Materlal: SPCC stesl Materlal: SPCC steel Waterial: SPCC steel
Power Supply Unit: input Fower Supply Unit: input Power Supply Unitz input

1100W~240V A, output 12V 110V~2400 AC, output 12V 110240V AT, output 12V
2814 DC 48418 DC 444158 DC

Backup Battery: Space reserved | Backup Battery: Space reserved  Backup Battery: Space reserved
[Backup Battery [Backup Battery [Backup Battery
Recommended Recommended Recommended

| sizet 157 x 94 x 65 mmi(L"W*H]] | sizec 151 % 94 % 65 mmi(L"W*H)] | size:157 x 94 x 65 mm{L*W*H}]

Gross Weight3.57Kg GrossWeight:3.57kg Gross Weight3.77Kg
1014001, 1509001, CE, FCC, RaHS
ACOZ-CBIIH-LNO ACO2-CRI12ZHANO ACOZ-CR14H-LNO




Configuration
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Dimensions (mm)
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& ELSIG

Kompania & Sigurimeve ShuA MAnsurance Company 1.5.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé perbérése & Polices me Nr. 151014

Pé&r KUVENDI KOMUNAL KLINE
{ Ernri | " Autoritetit Kontraktues' |

NE emeér t2 UNIVERSAL PRO SH.P.K
temri dhe adresa ¢ "Operaton Ekanomik® dhe Ar | Bizhesit nd vazhdim Operarator Ekenomik}

Titulli | aktivitetit té prokurimit: RENOVIMI | NDERTESAVE ADMINISTRATIVE KOMUMALE-FURMNIZIM DHE
MONTIM | AKCESEVE HYRESE NE KOMUMEN E KLINES
Nr. prokurimit: 634 26 2542/521

Garancion me kérkesé té pare

Derisa operatori ekonomik | lartécakur, ka ndarmarré veprimet per té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iy
referuar dosjes s& tenderit me numar t& prokurimit t& lart&cekur té dérguar nga autoriteti kontraktuezs,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozito garancing ne shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar £ japim tenderuesit k&ta garancl.

Anda] me kété konfirmajme se jemi garantues dhe pergjegjés para jush, né emér té operatarit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 2,480.36€ zotohemi t& ju paguajme, ge me kérkesén tuaj (& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operator] ekonomik ka
déshtuar gé t8 ekzekutojé kontraténe & rénshkrusr dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalgé, dhe;

b. Operator ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutajé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
U paguar shume punétoré, nénkontraktorg dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej 2,480,36€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé teé vertetoni apo t8 tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar katu.

Kja siguri vlen& 90 dité kalendarike prej 17.06.2026 der ma 15,09.2026

Me plotésimin e detyrimeve nda| Perfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantussit | kalon & drejta pérta
rimbursuar nga | Siguruari/Kontraktues! shumén e paguar p&rfituesit, me t& gjitha t& drejtat dhe mjetet ligjore der
ne permbushjen e térésishme t& detyrimeve.

——

Data léshimit: 17/06.2026
(Négﬁhkﬂl i'dhe vula e garantuesit
o I_I_—T_:": _:I._--..

ok
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| SELSIG |
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Ky garancion | nenshtrohet rregullave uniforme pér garanciane (UADG), botim 2010, Publikimd ICC Nr. 758,

K5 ELSIG" Sh.a Prishting. Adress: Rr. “Trngs lsma]li*-nr.3 Tel:+383 (0} 38227 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail! ofice{@kselsig.com
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Kompania e Sigurimeve Sh.A/Insurance Company J.5.C. "I |I I ” ”,Il IlI I|I
Kompaniz & sigurimeve ELEIS sha ,  Prishfing. Adresa: Rr. “Trings lemagi-nr, 19,

Tl +383 (0038 221 112 Faw =383 (0034 221 195,  E-mail: u!ﬁc&@ks&lshg_.cnm

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

P S e . MnPolices: 151014
] Kontraktuesi . |
Emd _______ | UNVERSALPROSHPK L o
_Pérfagesuar nga | AFERDITA HAJZER] i =hta e Garsnclee
-+ ; il o i,
| Ades L ERSINANMORINAZD - - Detyrimet & Siguruesit ndaj PErfituesit sipas késsj Police té sigurimit
NriBiznesit | 812350255 fans:
[ Toetontl | cadsubons. |
= o == 1. Mbéshtetur né kEté Police - ngran:la, Siguruesi ) Garantuesi merre |
) Pérfituesi pErsipér gé té plotésoje cdo detyrim kontraktori | cili snta |
£mi__ | KUVENDIKOMUNALKLINE |  garantuarme keté police.
| Adress | RR.ABEDIN REXHA ——wnl . PBrfituesi e ka té drejtén ©'l drejtohat Siquruesit | Garantuesit pér
. marrjen e démshpérblimit deri né shumén & garantuar, vetém kur |
e LR ’ Oammues) e detyrimet kontraktuale nuk plotésshen pér faj té t& Siquruarit /
Emri | Elsig | Kontraktuesit - Ekzekutussit t& Kontratés,
Banka
Garantuesit MLE 3. Me plotésimin & detyrimeve ndaj Pérfituesit, SiguruesitiGarantuesit |
"""""""""""""" T e e i e i lind & drefta qé t'| drejtohet ta Siguruarit/Kentraktuesit, me t2
Mbulueshméria e Polices glitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té

Eh_!ﬁ'ﬁsluﬁﬁf_ﬁ@ﬁ-fi_ﬁf_ R e R e e kryera ne funksion t& platésimit t£ detyrimeve ndaj pérfituesit

= lcedimi [ t2 drejtave nga Pérfituesi (& Siguruesl/Garantuesl), [

Porlia | 17.08.2026 - 15,09.2025
Sigurimit - 2 I | & Kysigurim &shté lidhur sipas Kushteve t& pérgjithshme t& Sigurimit
| Primi_ | 44.85 Fa= t& Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cliat jang pjesé
Tush _|Boa pErbérése & késaj Police.
_Primi Bruto | 52.68 ; |

5. Pér polica t2 sigurimit - Ekzekutirmi | kontratawve - piesé pérbérdse e |
= ki2sa] police ashte kontrata e ekzekutimit b2 puneve ndérmjet

Data e léshimit | 17.06.2026 12:34

Akctivitat! Ekonomik: autaritetit kontraktues (Pérfituesi) dne Operatari Ekzekutues [t&
| RENOVIMI | NDERTESAVE ADMINISTRATIVE KOMUNALE- siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Sigurlesit dhe

FURMIZIM DHE MONTIM | AKCESEVE HYRESE NE KOMUNEN E Operatorit Ekanomik (hipoteka e [€ne peng)

KLINES

Me nénshkrimin & késaj kontrate pajtoham g& Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale [ té dhenat a
biznesit, té cilat do t& pérdoran nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Reajistrin Kreditor té
Kosowés si dhe transferim tek njs palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

e —— e e L S e e, g

Me nenshkrimin & k&saj police té sigurimit, nénkuptahet s= uné | slguruan me vullnat 8 [irg, té barsbarts dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dihe pranuar kushtet e slgurimit,

My signature In this Insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium, |
have read, understood and accepted the insurance terms and canditions

Perfagésuesi i t& siguruarit
AFERDITA HA|ZERI
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